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»Prswda« o wniosku gen. Sikorskiego
do Międzynar. Czerwonego Krzyża.

Moskwa odrzuca rokowania w  sprawie jeńców wojennych.
Sztokholm, 21 kwietnia. Centralny organ / 

rpdu sowieckiego „Prawda" omawia w 
dłuższym artykule wstępnym nie dający 
**e zaprzeczyć fakt odkrycia masowych 
grobów polskich oficerów koło Smoleńska 
°raz złożony w związku z tern wniosek 
noiskiego rządu emigracyjnego w Londy
nie do Międzynarodowego Czerwonego 
Krzyża o zbadanie tej sprawy.
, ..Prawda" dochodzi przytem do następu
jącej konkluzji:

Polacy nie wymyślili nic lepszego.
Jak zwrócenie slą do Międzynarodo
wego Czerwonego Krzyża z prośba 
o zbadanie tej sprawy; mimo, to cho

dzi tu o zbrodnie niemiecka".
W zwjązku z artykułem „Prawdy" w ko

łach politycznych stolicy Rzeszy zauwa
żają, że Moskwa powinna być właściwie 
londyńskim Polakom wdzięczna za to, że 
zgłosili wniosek do Międzynarodowego. 
Czerwonego Krzyża o zbadanie grobów w 
Katyniu, a nawet powinni bezwarunkowo 
go poprzeć, ponieważ tylko w ten sposób 
Międzynarodowy Czerwony Krzyż będzie 
mógł ponad wszelką wątpliwość potwier
dzić fakt „niemieckiej zbrodni" w krwa
wym'lessie w Katyniu, jak ją nazywa Mo
skwa. Poziitem, jak w dalszym ciągu tu 
bońkreńlają. kwestja „niemieckiej zbrod- 
l i“ ma bardzo krucho podstawy już choć- 
u  z, tego powodu, że nie ulega przecież 
Ntoliwości, iż Stalin przed dwoma laty

pytanie generała Sikorskiego, gdzie 
u„?iduJą sie Polacy, uprowadzeni przez 
z~**zewlków powinien być oświadczyć, Iż 
X ,t ji sprawia należy tlą najlepiej zwrócić

pNlemców.
9dozas ffdy wszystkie narody, biorąco 

ost^ w w,°-,n‘e' przestrzegały dotychczas 
v tlrv 'vw’e® międzynarodowych. w myśl 
’ nŁ. dopuszczona jest wymiana wiado- 
iiiostj oo ,j0 losów jeńców wojennych oraz 
K^LEJMencja z nimi, to Związek Sowie- 
t ° *  ? **** •  odrzucał wypełnienie warunków 
Miądiynarndowego. Czerwonego Krzyża.

I’001'1!10 wszelkich wysiłków 
ą 4,nIlrilt*ra n̂.Y . . uniemożliwiał on 

wgląd ?vtuacji jeńców wojennych na 
terenie Sowietów. Obecnie, jak
wynika E informacji agencji prasowej 

6ie. d° toj sprawy rów
nież ^ a^\n_a' mianując przedstawiciela, 
celem Radzenia .rokowań z p rezed-
stawicielami. Rosji gowieckiej na temat
PtiraJẐ „i',er'<-<"'iv^2-’enn^c^' a t<ł w zamia- 
r£e r ą ^ w .  °<j>ow*adających
choeby w przyoji^niu zasadom międzyna
rodowym. Jak jednal. don0si ta sama a- 
Korieją P™s°wa. „ Mo*kwa odrzuciła pro- 4X>%y<*jQ ’’ atykanu. . ■

'\Vidoczncm i®8 .̂ że Moskwa prze® to 
awoje postępowanie zmi?rzn j 0 pewnego o- 
areslonego celu. W kazdym razie nie ulega
wątpijWości. z® c®* *®P nie pokrywa się z
połciam i prawa mtędzvnaW)fl<)Weg.o.

Jak z Kairu donosi „Gazeto do Lausan- 
ne , rząj so.wiecki. zatrzymaj przesy|ki z o. 
flarami w postaci s£,0<!ków żywności, o- 
dziezy i lekarstw dla I olaków, deportowa
nych i uwiezionych przez bolsZewj]jQW. W 
wielu wypadkach repreeja t a s egt równo
znaczna dla uwic5Si°nycl1 Kolaków z® 
śmiercią głodową.

Niezgłębione tajemnice iatu 
pod Katyniom.

(Tp) Smoleńsk, 2ł kwietnia- Jalt to było 
zgóry do przewidzenia, prace, zwiąKane x 
odgrzebywaniem i IdentytFikacja szczątków 
oficerów polskich na terenie l®ł *,u ^ozie- 
górskiego pod Katyniem, natrafiają „a 
poważne trudności.

Ponieważ zwłoki uległy silnemu rozkła
dowi. można opierać sie jedynie na zna
lezionych w mundurach dokumentach i ko. 
ręspondencji. Okazuje się jednak, ze za
równo szczegóły rozpoznawcze na mundu
rach, jak i wspomniane papiery wskutek 
wilgoci, a nieraz przegnicia uległy tak po
ważnemu uszkodzeniu, że tylko dzląki żmu
dnym wysiłkom można nieraz odczytać na
zwisko lub szczegół, pozwalający na 
stwierdzenie Identyczności zwłok. Ponadto 
•łłonkowie komisji P. C. K„ pracujący na

miejscu, narażeni są z konieczności na 
wsiewanie niezwykle przykrego odoru, wy
dzielającego się z rozłożonych zwłok. Nie
miły ten zapach rozchodzi się nietylko na. 
całym terenie, ale i w okolicy. Praca w 
tych warunkach Jest naprawdę trudna i 
wymaga prawdziwego poświecenia.

Pomimo to jednak należy sie liczyć, iż 
w najbliższych dniach będzie można spo
rządzić nową, obszerną listę, która zosta
nie natychmiast opublikowana.

Ponowne badania terenu lasu koziegór-

Dalsza lista osób pomordowanych 
przez bolszewików.

Kraków, 21 kwietnia. Podajemy dalsza li-1 stali pomordowani przez oprawców sowiee- 
stę oficerów polskich, którzy jako jeńcy zo 1 kich w.lesie pod Katyniem-

I
Kurletto Adam, kapitan- Odnaleziono 

kopci:o,
Bober Wojciech, kapitan, odnaleziono 

dowód osobisty oraz wizytówkę.
Kowalewski Michał, odnaleziono do

wód osobisty.
Bańkowski Roman, odnaleziono pocz

tówkę.
Wetzer Zygmunt, odnaleziono pocz

tówkę.
Korona Franciszek, odnaleziono koper

ty, wizytówki.
Klstelski Bolesław, porucznik, odnale

ziono pocztówkę.
Wojdat Adolf, odnaleziono książeczkę 

wkładek.
Orzeł Jerzy, odnaleziono trzy pocztów

ki.
Wróbel M„ marka rozpoznawcza, ko

perta.
Kucza Wacław, Józef, odnaleziono list, 

wizytówkę i notes.
Zdrocheckl Roman, marka rozpoznaw

cza z napisem: Bochnia 1910. koper
ta i wizytówka.

Gądzlezewskl, względnie Godzlszew- 
skl Władysław, porucznik, nr. 22. 
czerwca 1895, profesor gimnazjalny, 
książka stanu służby, znak rozpo
znawczy.

Biełogłowek Roman, kapitan, odnale
ziono pocztówkę.

Sieklerzyńskl Kazimierz, major, odna
leziono dowód osobisty.

Druhowicz Olgierd, major inżynier 
elektryk. Odnaleziono dowód Ligi O- 
hrony Przeciwlotniczej i wizytówkę. 
Przy zwłokach pewnego kapitana, 
którego nazwiska nie udało się do
tychczas stwierdzić, znaleziono notes.

Zwiększony skład Polskiego Czerwonego Krzyża
Prace przy agnoskowaniu ofiar prowadzi się w przyspieszonem 

tempie.
(tp) Smoleńsk, 21 kwietnia. (Telefonem 

od specjalnego sprawozdawcy „Telepres- 
su“). Bawiąca od kilku dni trzyosobowa 
komisja z ramienia Polskiego Czerwonego 
Krzyża, której zadaniem Jest akcja iden
tyfikowania szczątków oficerów polskich w 
lasku na Koziej Górze pod Katyniom, zo
stała obecnie zwiększona o trzech nowych 
członków, dzląki czemu prace związane z 
agnoskowaniem będą bez wszelkich usterek 
toczyły sie w przyspieszonem tempie.

Dzięki udziałowi Poloków w pracach, 
związanych z agnoskowaniem zwłok ofice
rów polskich, da się ustalić zarówno bez
błędność nazwisk, jak i ułatwić odczytanie 
znalezionych przy zwłokach legitymacyj. 
dokumentów, listów i innych papierów. W 
toku, podjętych w pierwszych dniach prac

skiego. gdzie znaleziono zbiorowe groby 
oficerów polskich, pozwalają wnosić, iż
las ten kryje w sobie niejeden tajemniczy 
dramat, który dopiero z biegiem czasu bę
dzie prawdopodobnie można wyjaśnić. Po
nieważ las koziegórski ma niezwykło cie
kawy wygląd, bowiem rosną tam drzewa 
młodsze i starsze, należy wnioskować, iż 
bolszewicy od szeregu lat dokonywali tam 
krwawych samosądów, zasadzając na kry- 
jących się w lenie ziemi zbiorowych gro
bach młode drzewa szpilkowe.

Oomalewski Adam, porucznik, odnale
zione pocztówkę.

Dworakowski Włodzimierz, podporucz
nik ur. 1895 roku. Odualezio.no ksią 
żeczkę stanu służby.

Bernatowicz Franciszek, Czesław, ku
pitan. Odnaleziono pocztówkę.

Burdajewicz Mieczysław, odnaleziono 
pocztówkę z nazwiskiem nadawcy: 
M. Burdajewicz, Moschen, Krcis 
Śrem, Miihlenstrasse 20, oraz list.

Przy zwłokach jednego podporucznika 
odnaleziono dowód osobisty z foto
grafią oraz wizytówkę z nazwi
skiem Hieronim Włoetowekl, Nowo
gródek.

Co do dalszych zwłok zachodzi możli
wość, iż są to szczątki Drojawskiego 
Erazma, urodzonego 23 stycznia 190(1 

w Bnczaczu. Znaleziono przy nim 
zaświadczeuie szczepienia, karteczkę
z nazwiskiem oraz notes.

Wacul Stefan. Przy zwłokach znale
ziono telegram treści następującej: 
„Stefcin nam napisz jak się tobie 
powodzi. Podpisano Rozyna.

Lacki Janusz, Antoni, ur. 2 grudnia 
1902 w Radostowie, poczta Borkowi
ce. Znaleziono zezwolenie na broń, 
noles oraz list.

Bańkowski Roman, znaleziono marki; 
rozpoznawczą z adresem: iWilno 
miasto 1910, oraz dwa kalendarze 
kieszonkowe.

Cholewlckl lub Chołowlecki Rudolf,ofi
cer korpusu 5. Znaleziono dwa listy, 
telegram z Baranowicz podpisany 
przez żonę, oraz telegram z 2 lutego o 
treści następującej: „Michalina i 
dzieci mieszkają n Stefy Olechow
skiej, podpisano Wanda".

identyfikacyjnych mogły się zdarzyć wy- 
pudki. iż wskutek nieznajomości pisowni 
polskiej przez, organa niemieckie, nazwiska 
nie zostały należycie odcyfrowane, przez 
co uległy zniekształceniu. W międzyczasie 
jednak nazwiska te-zostały na podstawie 
znalezionych dokumentów dokładnie zba
dane a następnie sprostowane. Znaczna 
liczba szczątków pomordowanych polskich 
oficerów została wyjęta z masowych gro
bów. przyczem obecnie prowadzi się do
kładne badania dokumentów, pozwalające 
na agnoskowanie poszczególnych zwłok. 
Jak  już poprzednio informowaliśmy, wy
dobyte z ziemi zwłoki układane są na kar- 
CBOwi&ku i szczegółowo badane.

Nadal prowadzono są prace związano 
z wydobywaniem zwłok z masowych gro-

Quisling u Fiihrera.
Z głównej kwatery Fiihrera, 21 kwietnia- 

W  dniu 19 kwietnia FUhrer przyjął w swej 
głównej kwaterze premjera norweskiego 
Vidkuna Qulslinga.

W dłuższej rozmowie, utrzymanej w at
mosferze wzajemnego zaufania, dyskuto. 
wasio nad sprawami, awiązuuęitni z walką 
o los Europy. Okazała się piraytaui ponow
nie obustronna zgodność w ocenie dysku
towanych kwestyj, Zadokumentowano po
nownie niewzruszoną wolę utrzymania 
wspólnego frontu w walce o dalszy byt. 
kultury europejskiej, wolności i roztyoj 
narodów kontynentu europejskiego, jak 
również o osiągniecie wspólnych celów 
wiólkogermańskicli. Walka ta ma być pro
wadzona z wytężeniem wszelkich sit. celem 
zupełnego zażegnania niebpz.picczeńst wa 
bolszewiznnu i plutokracji aż do zwycię
skiego końca-

Nowy ambasador włoski
w Madrycie wręcza swe pisma

uwierzytelniające.
Madryt, 21 kwietnia. Nowy ambasador 

włoski w Madrycie, Marchese Glacom® 
Pauluchl dl Galboli, wręczył w« wtorek swo

Rlsmo uwierzytelniające szefów* państwa
Iszpańsklego, gen. Franco.
Generalisimus hiszpański, bcdący w innn 

durzę generąlą-pulkownika. odbył dłuższą, 
w serdecznym łonie utrzyniana rozmowę 
z. ambasadorem włoskim. Na podstawia 
nowych przepisów protokołu hisz-pauskle
go, w przeciwieństwie do dawniejszych 
zwyczajów, obecnie nie wygłaszano żad
nych przemówień w chwili wręczaniu pl
amą uwierzytelniającego.

bów. Przy tej okazji potwierdzają sie po
przednie relacje, dolycznee faktu, iż zwło
ki leżą kilkoma warstwami i w całkowi
tym nieładzie, tak. jak je bolszew o y 
zbrodniarze porzucili po krwawym -.unio 
sądzie.

Równocześnie z nkcją na tragicznsm 
cmentarzysku koziegórskim. toczą sląenrr- 
giczne dochodzenia w kierunku dostarcze
nia możliwie najdokładniejszych dowodów, 
umożliwiających ustalenie okresu przyby
wania transportów oficerów polskich, oraz 
daty ich zamordowania Krąg osób, które 
dotychczas udzieliły irfennaeyj eo do 
wszelkich poilejrznnyeli wydarzeń na ''/e- 
nie Gniazdowa, w lasku koziegórskim. Ka
tynia, względnie na terenie znajdującego 
się tamte uzdrowiska fnnkejonar.iuszow 
GPU — znacznie się rozszerzył. Wszelkie 
informacje, udzielono przez wspomnianych 
świadków, są dokładnie, badane na okolicz
ność ich wiarygodności.

„Bolszewizm wrogiem Bułgarji 
numer I “ .

Sofja, 21 kwietnia. Bułgarski minister 
spraw wewnątrznych Gabroweki w czasie 
uroczystego zaprzysiężenia kandydatów na 
urzędników policyjnych wygłosił mową, w 
której m. In. oświadczył, że po 4-ch prawie 
latach wojny Anglo-Amerykanle czulą, że 
przegrywają wojną. Usiłują oni rozpaczli
wie ratować sią, dokonując terorystycz- 
nych zamachów na ludność cywilną. Ich 
tendencyjna agitacja zmierza do wywołania 
niepokojów, sabotażów w krajach przeciw
ników.

Celem rozwinięcia takiej działalności An
glicy i Amerykanie sprzymierzyli sie z 
bolszewikami. Taka taktyka jednak, która 
już w innych krajach spełzła na niczmn, 
również i w Bułgarji pozoatanie bezsku
teczna, ponieważ naród bułgarski wie, ze 
jego sprawa jest nierozłącznie związana ze 
sprawą osi i mocarstw Paktu Trzech. — 
Zkolei minister wezwał urzędników poiicp 
do wytąienia twej całej energji przreciwko 
bolszewickim elementom i agentom zagra
nicznym. „Bolszewizm — zakończył m ini
ster swą mowę — jest wrogiem numer i 
Bułgarji. Z tego powodu naród bułgarski 
i rząd bedzie go zwalczał ze wszystkich 
sil". ______

Poczta na dnie morza.
Genewa, 21 kwietnia. B ryty jsk i poczłm łstrz ge- 

neralny podał do wiadomości nowe straty poczto
we. Według lego komunikant zaginęły lis ly, dru- 
k i i pakiety do wszystkich obszarów wschodnio- 
„frykańskich, w szczególołci do nnglo-egipskicgo 
Sudanu, Arabji Saudzkicj i Kanady, nadane ns 
pocztę w Ang lji w  okresie pomiędzy 16 tu lega 
i  S marca.

t

Odualezio.no
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Powrót oficerów polskich 
z podróży do Katynia.

Berlin, 21 kwietnia. Do stolicy Rzeszy 
przybyła delegacja oficerów polskich 
wszystkich stopni, znajdujących się w nie' 
miecklch obozach dla jeńców wojennych. 
Delegacja ta bawiła z końcem ubiegłego 
tygodnia nad grobami w lasku koziegor- 
slclm pod Katyniem, gdzie prowadzone są 
prace, związane z identyfikacją szczątków 
pomordowanych przez bolszewików ofice
rów wojsk polskich.

Wrażeniami ewemi, odniceionemi na 
miejscu potwornej zbrodni oficerowie pol
scy podziela się z kolegami, znajdującymi 
«ie! w oficerskich obozach jeńców wojen
nych na terenie Rzeszy. Miarodajne czyn
niki niemieckie oświadczyły specjalnemu 
wysłannikowi agencji prasowej „Tele- 
preas**, że opublikowanie zarówno oświad
czeń, jak i nazwisk oficerów polskich, któ
rzy przebywali w Smoleńsku, należy z ko
nieczności poniechać, ponieważ na mocy 
oho-wiazujacych międzynarodowych posta
nowień, oficerowie-jeńcy korzystała ze spe
cjalnej ochrony, a podróż podjęli wyłącz
nie w celu udzielenia informaeyj ścisłemu 
gronu kolegów.

Ponadto w związku z opublikowaniem 
nazwisk oficerów i wobec specjalnej men
talności bolszewików, rodzinom tychże o- 
fieerów, które w swoim czasie zostały wy
wieziono przez bolszewików z obszarów, le
żących na wschód od Bugu w głąb Związ
ku Sowieckiego, mogłyby grozić bezwzglę
dne represje, czego należało uniknąć.

Nowy kryzys.
Genewa, 21 kwietnia. Odkrycie matowych 

grobów w Katyniu, jak tego należało ocze
kiwać, pociągnęło za sobą nowy kryzys 
w stosunkach pomiędzy polską emigracją 
I Związkiem Sowieckim.

W związku z tem na specjalna uwago 
zasługuje artykuł angielskiego dziennika 
„Economist", w którym rozwój stosunków

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 21 kwietnia. Włoski komunikat 

wojenny z wtorku 20 kwietnia brzmi:
Główna kwatera włoskach sił zbrojnych 

komunikuje:
Na całym froncie tunetańskim gwał

towny ogień artyleryjski. Lokalne ataki 
oddziałów nieprzyjacielskich, odparto. Po 
obydwu stronach silna działalność lot
nictwa. Nasze lotnictwo w toku walk dzien
nych i nocnych obrzuciło bombami objek- 
ty położone na zapleczu nieprzyjaciela. 
Myśliwcy niemieccy zestrzelili 13 samolo
tów nieprzyjacielskich.

Podczas nieprzyjacielskiego ataku lotni
czego na La Spezrn było 8 zabitych i 50 
rannych. Zestrzelono jeden samolot nie
przyjacielski.

Na morzu Tyrreńskiem jeden z naszych 
ścigacay łodzi podwodnych pod dowódz
twom porucznika marynarki Renato Ric- 
comanni zatopił po dłuższym pościgu nie- 
przyjacieską łódź podwodną.

Sycylja spichlerzem zbożowym.
Rzym, 21 kwietnia. Sycylja, która w da- 

wnem państwie rzymskiem była obok pół
nocnej A fryk i spichrzem zbożowym Rzy
mu, w ciągu ostatniego dziesiątka lat zaj
muje we włoskiej polityce gospodarczej 
coraz wybitniejsze stanowisko.

Jak ostatnio podano do wiadomości, wy
spa ta dostarczyła w ciągu ostatnich 5 lat 
przeciętnie 11,7 proc, całego wina wypro
dukowanego we Włoszech, prawie 90 proc, 
jęczmienia, 82 proc, bawełny i 74 proc, 
wszystkich owoców południowych, Dzięki 
wyasygnowaniu przez państwo kredytu 15 
mil jonów lirów będzie zapewniona możli
wość nabycia większej ilości maszyn do 
młócenia zboża, co przyczyni się do spotę
gowania produkcji zbóż na Sycylji.

Wojska brazylijskie do Afryki 
północnej.

Buenos Aires, 21 kwietnia. Czasopismo 
brazylijskie „O Globo" w specjalnem wyda
niu podaje wiadomość o wysłaniu brazylij
skiego korpusu ekspedycyjnego do francu
skiej A fryk i północnej.

Główna kwatera wojsk brazylijskich mie
ścić się będzie w Dakarze, a dowództwo 
obejmie jeden z generałów brygady Sta
nów Zjednoczonych A. P. Pismo podaje da
lej, iż wysłanie wojsk nastąpiło na podsta
wie porozumienia, zawartego w Natalu po
między Rooseveltem i Vargasem.

Do Gaulle i Giraud nie mogę się 
porozumieć.

Sztokholm, 21 kwietnia. Według donie
sienia agencji amerykańskiej „United 
Press** z Algieru, dobrze poinformowane 
koła amerykańskie I angielskie wątpią, by 
udało się osiągnąć porozumienie pomiędzy 
generałami Giraud‘em i de Gaulle‘m.

Generał Catrour, będący łącznikiem po
między obydwoma generałami, powrócił 
w niedziele w nocy wraz z odpowiedzią de 
Gaułle*a na propozycje Girand*a. Na ponie
działek wyznaczono w Algierze spotkanie 
Catroux‘a z Peyrouton‘em. Zwolennicy de 
Guullę‘a domagają się nadal ustąpienia 
PcyroutoiTa za stanowiska generalnego 
gubernatora.

polsko-sowieckich jest tak przedstawiony, 
jak to powszechnie ocenia się w Londynie.

Stosunki polsko-sowieckie — plsze 
dziennik londyński — weszły ostat? 
nio ponownie w krytyczną fazę.

Zarówno jedna. Jak I druga strona przy
stąpiły do ostrej polemiki. W układzie 
z dnia 24 lipca 1941 r. rząd sowiecki zgo
dził sio na wypuszczenie obywateli polskich, 
I>rzebywających w Rosji, z obozów jeńców 
wojennych i innych miejsc zamknięcia. 
Nie udało się jednak usunąć zapór psycho
logicznych, jakie stanęły na drodze do po
rozumienia. W grudniu 1941 r. wypuszcza-, 
nie obywateli polskich z więzień i obozów 
jeńców wojennych odbywało się jeszcze 
bardzo powoli. W każdym razie władze so
wieckie zezwoliły jednak przysłanym z Lon
dynu delegatom polskiego „Funduszu Po
mocy4* na udzielenie materialnej pomocy 
Polakom deportowanym w Rosji, głównie 
zaś na Syberji, a żyjącym w największej 
nędzy.

Ostateczny rezultat tej akcji nie spełnił 
jednak wszystkich nadziei co do zlikwido
wania wzajemnego naprężenia. W  roku 
1942 doszło do nowych tarć. Jednem z nich 
stało się zagadnienie polsko-czeskiej fede
racji, w której po stronie rosyjskiej upa
trywano nie co innego* jak tylko nową 
próbę utworzenia starego pasa kwaran
tannowego koło zachodnich granic Związ
ku Sowietów. Wkońcu pod naciskiem so
wieckim rokowania polsko-czeskie ostate
cznie spełzły na itlczem. Następnie posta
nowiono członków b. ąrmji polskiej w 
Związku Sowietów stacjonować na środ
kowym wschodzie. Istnienie bowiem ja 
kiejś armji zagranicznej na terytorium ro- 
syjskiem — oświadcza dalej dziennik — 
ze zrozumiałych względów stanowiło dla 
Sowietów „niedopuszczalne novum“. Pola
cy ze swej strony woleli również pozwolić 
się stacjonować w środowisku nie sowiec- 
kłem.

Gwałtowne walki na południe od Noworosyjska 
trwają dalej.

Berlin, 21 kwietnia. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery FOhrera w dniu 20 kwie
tnia:

Na południe od Noworosyjska trw ają da
lej gwałtowne walki, w których lotnictwo 
ponownie uczestniczyło znaernemi siłami. 
U zachodniego wybrzeża kaukaskiego sa
moloty bojowe zatopiły Jeden śclgacz nie
przyjacielski I uszkodziły trzy statki. Z po
zostałego frontu wschodniego za raporto
wano tylko nieznaczną działalność bojową.

W  czasie od 16 do 19 kwietnia zniszczono 
178 samolotów sowieckich. Jedynie tylko

Polityka zagraniczna Turcji pozostanie 
niezmieniona.

Ankara, 21 kwietnia. W  chwili, w której 
naczelny dowódca brytyjski na Bilskim 
Wschodzie, generał Wilson, bawił w Anka
rze, naczelny redaktor oficjalnego organu 
tureckiego „Ulus“, poseł R lfly  Atay, opu
blikował znamienny artykuł o niezmienio
nej polityce zagranicznej Turcji.

Atay podkreślił, iż w r. 1943 Turcja we 
wzrastającym stopniu staje się ośrodkiem 
biegu wydarzeń, oraz iż jest rzeczą nie
właściwą sądzenie, że w chwili, w której 
wszystkie mocarstwa, prowadzące wojnę 
wytężają do ostateczności swe wysiłki, by 
doprowadzić do rozstrzygnięcia, dla poko
ju Turcji nie istnieje już żadne niebezpie
czeństwo. Już samo położennie strategicz-

Kulisy sytuacji okrętowej 
Stanów Zjednoczonych.

. Genewa, 21 kwietnia. Jak wynika z do
niesienia amerykańskiego czasopisma „Tl- 
mo“, towarzystwa ubezpieczeniowo w Sta
nach Zjednoczonych śledzą ze wzrastają- 
cem zaniepokojeniem sytuację żeglugi o. 
krętowej.

Siły niemieckiej floty łodzi podwodnych 
zwiększają eię w dalszym ciągu, a budowa 
łodzi podwodnych znajduje się w Niern- 
ozech na pierwszem miejscu, podczas kie
dy Stauy Zjednoczone w walce na morzu 
tracą stale na terenie. Z cyfr premji ubez; 
pieczeń morskich można wywnioskować 
0 stopniu niebezpieczeństwa zatopienia na 
różnych obszarach.

Podczas kiedy premje za przejazdy z za
chodniego wybrzeża Stanów Zjednoczonych 
do Hawajów, gdzie zatopienia są rzadkie, 
wynoszą 1,5 proc., za podróż przez Atlan
tyk do zachodniego wybrzeża Anglji płaci 
się 10 proc., a za przejazd do Indyj doo
koła Przylądka Dobrej Nadziei nawet 20 
procent. Transport wojsk Stanów Zjedno
czonych do północnej Afryki i  dowiezienie

Dalsze zaostrzenie naprężenia wynikło 
z okazji ustalenia stanu liczebnego obywa
teli polskich na terenie Związku Sowietów.
W  Rosji żyjs około 600.000-700.000 Polaków.
Wielu z pośród nich przebywa jeszcze W 
więzieniach lub obozach dla internowa
nych. Położenie ich jest tym cięższe, że 
władze sowieckie w miarę wzrostu zaostrze
nia napięć polsko-sowieckich zakazują 
wszelkiej działalności polskiego „Funduszu 
Pomocy* na obszarze Związku Sowietów. 
Zakaz ten dalby się może usprawiedliwić 
tem, że według oświadczeń sowieckich, je
dyna w swoim rodzaju struktura państwa 
sowieckiego utrudnia byt i działalność za
granicznych organizacyj w granicach 
Związku Sowieckiego i nawet zupełnie ją 
uniemożliwia. W tym wypadku jednak do
łączyła się jeszcze ta okoliczność, że rząd 
sowiecki podjął równocześnie krok poli
tyczny, który pod względem swej doniosłoś
ci znacznie przewyższył właściwy przed
miot sporu. Mianowicie rząd sowiecki za
komunikował urzędowo organizacji pol
skich emigrantów w Londynie, że wszyscy 
obywatele polscy na terenie Związku So
wieckiego stali eię za jednem pociągnięciem 
pióra obywatelami eowlecklml. Ze strony 
polskiej wyciągnięto z tego ten ostateczny 
wniosek, że Rosja Sowiecka rozstrzygnęła 
jednostronnie i samowolnie polsko-rosyj
skie kwestje sporne.

Po licznych argumentach i wywodach 
prasowych i sensacyjnym artykule Kornej- 
czuka na łamach moskiewskiej „Prawdy**, 
w rezultacie ten ostatni w wprost prowo
kacyjny sposób został mianowany zastępcą 
komisarza dla spraw zagranicznych. To 
stanowiło punkt kulminacvinv całej spra
wy, ponieważ tym demonstracyjnym ge
stem rząd sowiecki wyraźnie przyznał, że 
nie zamierza zrezygnować ze swych zna
nych terytorialnych atplracyj, których po
zornie zrzekł się w roku 1941,

Uczuciem, jakie obecnie da się zaobser
wować po stronie polskiej w Londynie — 
kończy dziennik — jest obawa utraty może 
więcej, niż połowy dawnej Polski na rzecz 
Związku Sowieckiego, a to w wyniku rzu
cenia siętw odmęt wojny z powodu małego 
Gdańska.

myśliwce fińskie zestrzeliły z tego 22 apa
raty. W  tym samym czasie zaginęło 11 
własnych samolotów.

Lokalne ataki nieprzyjaciela na pozycje 
wyżynne zachodniego frontu tunetańskiego 
odparto. Na Innych odcinkach bojowych 
panowała obustronna ożywlcna działalność 
artylerji I oddziałów zwiadowczych.

W  nocy na 20 kwietnia ośm bombowców 
nieprzyjacielskich naleciało przez Ho
landię północno-zachodni teren Rzeszy. 
Cztery samoloty zestrzelono. Piąty samo
lot strąciły wyławiacze min nad Kanałem 
La Manche.

ne i geograficzne pomiędzy morzem Czar- 
nem i morzem Śródziemnem jest niebez
pieczne. Lecz w takiej chwili naród ture
cki jeszcze bardziej, aniżeli dotychczas, 
garnąć się winien do głowy państwa oraz 
przestrzegać jego wskazówki, ,

Na temat polityki zagranicznej Turcji 
zbędne jest każde dalsze słowo. Zarówno 
w kraju, jak i zagranicą wielokrotnie zo
stała ona scharakteryzowana tak jasno 
i tak dobitnie, że już niczego nie można 
dodać. O jednem jednakowoż świat powi
nien wiedzieć, a mianowicie, iż Turcja na
dal zdecydowaną jest do poniesienia na
wet największych ofiar na wyoidek, gdy
by ktoś zamierza! wyrząpzić jej krzywdy

dla nich zaopatrzenia pociągną! za sobą 
konieczność odbycia przeszło 1.000 przejaz
dów parowców frachtowych. Jakkolwiek 
straty na oceanie Spokojnym są. stosun
kowo niewielkie, to jednak wielkie cyfry 
zatopień na Atlantyku odbijają sję także 
na sytuacji komunikacyjnej na oceanie 
Spokojnym, paraliżując operacje w połud
niowo-zachodniej części tego oceanu. Dzien
nik składa odpowiedzialność za brak stat
ków konwojowych na dezorganizację w 
związkowym urzędzie marynarki.

W kołach gosiwdarczych Stanów Zjed
noczonych sprzeciwiają się ograniczaniu 
produkcji niezbędnie koniecznego synte
tycznego kauczuku na rzecz zwiększenia- 
akcji budowania jednostek konwojujących 
i innych materiałów, koniecznych do walki 
z łodziami podwodnemi. Już od dłuższego 
czasu zwrócono uwagę angielskiej ludno
ści cywilnej, żc wskutek wzrastających nie- 
bezpieozeństw przejazdów przez Atlantyk 
njusi się liczyć z nastaniem cięższych cza- 
SÓW,

Z fro n tu  W ołc łio w a.
Berlin, 21 kwietnia. Na froncie Woicbowa te

ren powodzi przybiera z każdym dniem większe 
rozmiary. Bagniste lasy i mokradła sloją obecnie 
2 metry pod wodą.

lirenadjerzy niemieccy przenieśli swoje stano
wiska na ąielicząe znajdujące się tam piaszczy
ste pagórki, połażone jako jedyne wyspy opo
ru na wielokilometrowej szerokości jeziorze. 
Łączność pomiędzy teiąi rozrzuconepii daleko od 
siebie stanowiskami, dowóz posiłków oraz lnzo- 
wanie wysuniętych naprzód placówek przepro
wadzają pionierzy przy pomocy łodzi szturmo
wych, tratew i łodzi gumowych, na których ti- 
trzyniują ruch przez 20 godzin dziennie. Jedyne 
stanowiska bojowe pomiędzy bazami opera- 
cyjnemi zostały przeniesione na drzewa lub 
na wysokie rusztowania, a nocami łodzie gu
mowe ze strzelcami, uzbrojonymi w karabiny 
maszynowe, dokonują wypadów no lej pustyni 
wodnej przeciwko bolszewikom, celem ubezpie
czenia zalanych przez powódź stanowisk polo- 
wych przeciw zaskakującym atakom.

Również na południe od jeziora ŁadogL na 
skutek odwilży i nowych silnych opadów de
szczowych stanowiska aostały iw kilku odcin
kach zalane wodą. Natomiast na suchszym te
renie pagórkowatym na południowy wschód od 
Leningradu bolszewicy dalej kontynuowali swo
je lokalne wypady.

Ciężka niemiecka artylerja lądowa, stojąca pod 
Leningradem, w dalszym ciągu ostrzeliwała waż
ne objekty wojenne, Baterje niemieckie jeszcze 
poprzedniego dnia wzięły pod skuteczny ogień — 
jak o tem świadczyły wystrzelające płomienie i 
wielkie chmury dymów — fabrykę maszyn „Sta
lin", doki „Bałtyckie" i bazy łodzi podwodnych. 
W dniu 8 kwietnia ostrzeliwały one dalsze doki 
i fabryki w Leningradzie z zaobserwowaną sku
tecznością. Baterje haubic i działa artylerji prze
ciwlotniczej rozbiły wypadami ogniowenii miej
sca pobytu wojsk i stanowiska baterji bolszewic
kich. Komunikacja kolejowa w rejonie Ssltisel- 
burga została sparaliżowana, a podjeżdżający 
pociąg pancerny zmuszono do odwrotu.

Na dalekiej północy wojska niemieckie na od
cinku Kandalakcza odparły wśród wysokich 
strat bolszewików lokalne wypady, dokonane 
siłami nie przekraczającemi konipanji.

Działalność jednostek morskich 
osi u wybrzeża Kaukazu.

Berlin, 21 kwietnia. W nocy na niedzielę 
mieszana formacja włosiko-aiemięckich lek
kich jednostek marynarki wojennej wypły
nęła ze swych baz, celem sparaliżowania 
ruchu pirzy brzeżnego bolszewików koło wy- 
bracia Kaukazu. W toku tego przedsięwzię
cia, które przeciągnęło się przez eałą noc, 
artylerja formacji osi ostrzeliwała kilka 
punktów załadowań i wyładowań bolszewi
ków i częściowo zupełnie je zniszczyła. 
Równoczenie uszkodzono przytem kilka 
mostów lądowych oraz wraków, służących 
jatko przyczółki mostowo tak ciężko, żc dal- 
toć‘'korzystanie z nich »nÓB TWIśiewflt** 
jest wątpliwe. Formacja nienjiecko-włoska 
powróciła bez strat do swych baz-

Ożywiona działalność lotnicza 
W Tunisie.

Berlin, 21 kwietnia. Myśliwce niemieckie 
zestrzeliły w dniu 19 kwietnia po startach 
alarmowych i w czasie wolnego pościgu 
nad frontami w Tunisie, według nade- 
szłych dotychczas raportów, 13 samolotów 
aljanokich, wśród których znajdowały się 
również kilkumotorowe bombowce,

W nocy na 20 kwietnia formacje nie
mieckich samolotów bojowych dokonały 
ataków na pewna aljaneką bazę powietrzna 
w rejonie nadbrzeżnym środkowego Tuni
su. Bomby zrzucone w locie ślizgowym 
spowodowały liczne pożary w zbombardo
wanych objektach, przedewszystkiem w 
nnngarach i schronach na lotnisku.

Poszukiwania za zatoniętą
szwedzką łodzią podwodną.

Sztokholm, 21 kwietnia, Pomlrńo polep
szenia się pogody we wtorek nie udało się 
dotychczas uzyskać pozytywnego wyniku

Krzy poszukiwaniach za zaginioną szwedz- 
ą łodzią podwodną „Ulven“. Również 

szef marynarki szwedzkiej śledzi na mo
rzu prace ratunkowe prowadzone z naj
większym wysiłkiem.

Według doniesienia „Nya Dagligt Ale- 
handa** z Bjorkoc załoga pogrążonej w mo
rzu łodzi podwodnej dala nowe znaki ży
cia. W ciągu wtorku znaleziono zupełnie 
wyraźne znaki.

Japoński statek szpitalny 
po bombardowaniu zaginął.

Tokio, 21 kwietnia. Japoński statek szpi
talny „Ausho Maru“, który niedawno o- 
znaczono jako taki zgodnie, z postanowie
niami międzynarodowemi. jak donosi a- 
gencja Domel. zaginał. Według ostatnich 
doniesień w dniu 15 kwietnia około godz. 3 
min. 30, samcl.nty obrzuciły go trzykrotnie 
bombami w czasie przejazdu przez polic 
dniowy Pacyfik. Pięć z pośród zrzuconych 
bomb wybuchło tuż obok statku.

Apel do angielskich 
konstruktorów marynarki.

Genewa, 21 kwietnia. Angielski wielki admj- 
rał lord Shadfield z okazji dorocznego zgroma
dzenia w Londynie wystosował apel do brytyj
skich konstruktorów marynarki, w którym o- 
świadczył, że jeszcze nigdy dotychczas angielska 
marynarka wojenna nie walczyła z tak potężnym 
i niebezpiecznym przeciwnikiem, który wykurzy, 
stal potężny rozwój nauki do budowy swoich szs. 
rżących postrach łodzi podwodnych, a także z pot 
wietrzą nieustannie zagraża angielskiej flocie. j
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Dzlf obowiązują zadem* * 
nienie od g. 20.30 do 5.00

Jak starać się o przydział 
maszyn?

Kraków, 21 kwietnia. Urząd Gospodaro
wania żelazem i etalą podał do wiadomości 
wytyczne, które obowiązują przy składaniu 
wniosków na przydział maszyn do orga
nizacji pracy (maszyn biurowych). Stosow
nie do zarządzenia firma zamawiająca ma
szyny dla organizacji pracy winna zwrócić 
się do fabryki względnie do jej oddziału o 
o wypełnienie świadectwa dopuszczenia. 
Następnie należy wyjednać sobie u właści
wego odbiorcy kontyngentu potrzebne dla 
danej maszyny dowody przydziału żelaza, 
poczem otrzymane świadectwo dopuszcze
nia oraz dowody przydziału żelaza składa 
się w biurze przedstawicielstwa fabryki, 
które zkolei przedkłada świadectwo do
puszczenia i dowody przydziału żelaza U- 
rzędowi Gospodarowania wraz z odpowied
nim wnioskiem o skierowanie na właściwą 
drogą

Urząd Gospodarowania Żelazem i Stalą 
bada zamówienie.z punktu widzenia po
trzeb wojennych i w razie przychylnej o- 
pinji przekazuje świadectwo i wszelkie do
wody odnośnej Wytwórni. Ta, skidrowuje 
do Grupy Fachowej Przemysłu Maszyn 
Biurowych, w celu uzyskania aprobaty. 
Do wniosku należy dołączyć trzy wstępne 
faktury dostawcze, zawierające wyszczegól
nienie dokładnej wagi żelaza oraz terminu 
dostawy. Urząd Gospodarowania zwraca w 
związku z tem uwagę, że ewentualne wy
kroczenia przeciwko powyższemu zarządze
niu, mogą pociągnąć za sobą kary pie
niężno, przyczem przepisy te są obowiązu- 
lącerai dla wszystkich firm trudniących 
się sprzedażą maszyn dla organizacji pracy.

OOBODKI Z PRZYDZIAŁU P. K. O. Polaki Ko
mitet Optekuńezy w Jądirzejowte przydzielU ostatnio 
«"'ym podopiecznym dziatki ziemi pod ogródki wa- 
izywtae. Ogółem ita terenie powiatu utworzono 120 
ogródków w naatąpujacyoh micjscowoóotaob: w Ją- 
draejowie, Wodzisławiu, Szczekocinach, Pądaatazowle, 
Sobkowie, Malogoeacoy, Wlo.scwzx>wle, Krasocinie, 
Łolowlc i Węglesizynie. Ponadto daiaKkowoy otrzy
mali od PKOP z,naeene llożol nasion.

SM iene PRZEZ ALKOHOL. Mtasokemileo Piotr
kowa, 8tunielaw Machura, wracając wieceorem do 
domu w etanie podchmielonym, doatai ale na prae- 
łeżdzie kolejowym pod kola pociągu towarowego, 
odążajacego do Gzeetochowy. Maobura poaiwd śmierć 
Ba miejscu.

Gruźlica a wojna;
Kraków, 21 kwietnia. Odkrycie bakterji 

gruźlicy, zabijającej rok rocznie setki ty
sięcy istnień ludzkich, zapoczątkowało wal
kę, wydaną jej przez człowieka. W  walce 
tej nauka wyszła zwycięsko; najlepszym 
dowodem Jest fakt, że statystyka następ
nych lat wykazuje obniżenie procentu za- 
chorzeń na gruźlicę.

Skutkiem pierwszej wojny światowej I 
ogólnego obniżenia stopy życiowej, połą
czonego z pogorszeniem się warunków hi
gienicznych na teronle całej Europy wzma
ga się śmiertelność. W krajach centralnych, 
jako najbardziej odczuwających ciężar 
wojny, zwiększa się ona od 3fi°/e—67%, Rów
nież w krajach neutralnych cierpiących 
niedostatek epowodu blokady Europy zna
cznie wzrasta śmiertelność. I tak np. w Ho
landii wzrasta ona w owym czasie do 48%. 
Krzywa statystyczna wzrostu śmiertelnoś
ci podnosiła się z każdym rokiem wojny, 
przyczem głównym winowajcą była zawsze 
gruźlica.

W  latach 1820—1933 dużo uczyniono dla 
zdrowotności naszych ziem. Pomimo tego

Pomyślny rozwój hodowli jedwabników.
Kraków, 21 kwietnia. Propagowanie hol- 

dowli jedwabników na obszarze General
nego Gubernatorstwa przyniosło Już pew
ne wynikł, pozwalające przypuszczać, te 
akcja ta obejmie Jak najszersze warstwy 
ludności rolniczej. Jcdwabnietwo bowiem 
nastręcza wiele możliwości powiększenia 
czystego dochodu małego gospodarstwa.

Hodowla jedwabników trwa bardzo krót
ko. ponieważ prowadzi się ją tylko w cią
gu 6 tygodni w miesiącu czerwcu I llpcu. 
Ponadto w pracy tej mogą brać udział u- 
łomni członkowie rodziny wieśniaka, nie
zdatni do innej bardziej wytężającej pra
cy oraz dzdeoi.

Biorąo pod uwagę, że w roku 1940 roz
dzielono między hodowców 2.668 g, w roku 
1941 — 4.824 g, a ilość ta w roku 1942 wzro
sła do okrągło 15.000 g jajeosek, nie można

Szkoły I kursy ogrodnicze.
Warszawa, 21 kwietnia. Główny Związek 

Ogrodniczy informuje, te w roku bieżącym 
na skutek bardzo pilnych spraw związko
wych, nie są przewidziane kursy dokształ
cające oraz szkolenie młodych ogrodników. 
G. Z. O. wychodzi z tego założenia, ze i- 
stniejąee w Gen. Gub. szkoły ogrodnicze są 
narazde wystarczające. Szkoły te znajdują 
się w taastępującyoh miejscowościach:

statystyka przeprowadzona w cale? Euro
pie w latach 1991—1932 wykazało, że o łie 
w Angljf umierało co roku na 10.000 miesz
kańców 8.8 osób, w Niemczech 6,3, w Holan
dii 4,5, to u nas gruźlica zabierała 17,8 osób.

Gruźlica jest chorobą rozpowszechnioną 
na całym swieoie. Chociaż źródło zakaże
nia stanowi sam człowiek, to jednak na roz
szerzanie i rozwój gruźlicy mają wpływ 
liczne czynniki, jak np. ustrój państwowy, 
poziom kulturalny, rozwój przemysłu I u- 
bezpleczenia społecznego, dobrobyt, gęstość 
zaludnienia, stąn domów mieszkalnych i 
inne czynniki zewnętrzne.

Odrębny charakter gruźlicy, rozwijają
cej się — w odróżnieniu od innych chorób 
zakaźnych — skrycie, jest przyczyną częste
go niedocenienia jej niebezpieczeństwa. 
Gtównemi środkami walki z gruźlicą są 
przychodnie przeciwgruźlicze, mające za 
zadanie objąć swą siecią organizacyjną ca
łą ludność, przeprowadzając leczenie cho
rych, akcję zapobiegawczą oraz opiekująo 
się i spiesząc z pomocą tak choremu, jak i 
jego rodzinie.

mieć żadnych wątpliwości co do pomyślne
go rozwoju tej gałęzi gospodarczej.

Dzięki poparciu Głównego Wydziału Wie
dzy i Nauki również I szkoły powszechne 
wciągnięto do akcji hodowli Jedwabników 
i uprawy drzew morwowych. Udział szkól 
w hodowli jedwabników z 13 w roku 1940, 
doszedł do cyfry 946 w roku ubiegłym.

W celu zaznajomienia hodowców z hodo
wlą jedwabników i uprawą morwy odbyło 
się na terenie Gen. Gub. szereg kursów, 
przeprowadzonych przez instruktorów 
jedwabnictwa w poszczególnych okręgach. 
Ci ostatni przeszli w br. specjalne prze
szkolenie na kursie zorganizowanym przez 
Naczelny Związek do Spraw Hodowli Zwie
rząt w Centralnej Stacji Jedwabniczej w 
Milanówka pod Warszawą.

Jednoroczna (tekoła dla ogrodników w 
Ropczycach (pow. Dębica), w Tarnowie, 
oraz dwuletnia szkoła ogrodnicza w T ar
nowie.

Jednoroczna szkoła ogrodnicza żeńska w 
Warszawie, jednoroczna szkolą dla ogrod
ników w Ursynowie pod Warszawą, dwu
letnia szkolą ogrodnicza w Ursynowie, jed
noroczna szkoła w Łukowie (pow. Radzyń), 
w KIJanaeh k. Lublina, oraz dwuletnia 
szkoła w tej samej miejscowości.

Zaginęli dwaj chłopcy.
Kraków, «  kwietnia. Dn. 

14 bm. wysiadł i  maiku na 
dworzec kolejowy w Kra. 
kowle w godzinach rannych 
H-letni Franelzzek Wróbel, 
Jasny blondyn, średniego 
wzreztu, który W drodze 
zaginął,

ZairiclouefO, posiadające, 
go brąsowa ubrania, tegoł

A  koloru drewniaki, uprasza 
się oddać w łące policji 
lub powiadomić nieszczęśli
wa maiku, zamieezkolą w 
Borku Faląckiw przy ulicy 
Koblerzyńskiej Nr. 300.

14.istni Włodarczyk Ed- 
ward, jam im kaly dala w

tlazowls, paw. Miechów, gm. Racławice, wydalił tlą 
onegdaj do szkoły, dn której ucząszczal Jako uczeń 
IV  kl. szkoły powszechnej. Edward nie powrócił do 
tej pory, wobec .czego podajemy dla orientacji bili- 
aza dana zaginionego: wysoki uirrouy blondyn o d l- 
nia skręconych wtosnoh, ozarnyuli duśyub oczach: 
ubruny w czarno sukiennie spodnio, bluzka z. zldo 
nego pluzzu, buty z cholewami czarne, un głowic cy- 
idiotówka. Waaolkie Informacje wpraaza ol<: kierować 
do ojca, przebywającego w ślazowia.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, 21 kwietnia. W ostatnich dniach 

zmarli; Edward Ciszewtki, lal 21, uczeń; Stanisławo 
Skowron, lat 20, uozenlou; Altrad Bolek, lat 85; 
Dr. Kazimierz Szczepański, lat 70, dziunnlkan; Ta. 
deutz Kurowski, lat SI, urzędnik; Tadeuu Kowaliki, 
lat KO, architekt! Jon Resich, lat 56, urzędnik ko
lejowy; Janina źytomirska, Jat 38; Karolina Brzo
ska, lat 63.

ZŁOŚLIWY ZEGAR. Kaulmtera Kowal, tamioozkaly 
w Piotrkowie, pad! oflairą ulocedeieouutgo wyimdku 
Wioozorem czytał on książką, aiiMkww' kolo óoiauy. 
W pewnym momencie, wskutek wdrzaou, spowodo
wanego przejeżdżającym wozem. włażący na łclanlo 
zegar zerwał eją z haka 1 lywidająo na Kowalu, 
.powodowa! pukniecie ozaonki, Pomimo natychmia
stowej pomocy lokairaklej Kowal zmarl w kilka go
dzin później, nie odzyskawszy przytomnoAel.

ZEGAREK, SREBRNY LIS I NOt. W ml«w.kauiu 
Irpny iŁiolióskioj, ząmicszkaloj pod Cząotachową uu 
Grabówce, zginął zloty zagairck. Zlclińeóta podejrze
wała o kradzież sublokatora, Jaroolawa Ggzyblń- 
eiklego i  z tego też tytułu aabrala pelerynką 
OTobraego lloa, należącą do jego żony, i  zamiarem 
prectrzymuuia futra, « i do wyjaśniania kradzieży. 
PomJcwai tłrzybiiuśki wiraż z żoną, awanturując «ią. 
zagrozili Zielińskiej zabńjotwem, prsMwIraezoiiii ko
bieta postanowiła zwrócić lin li»a, oddając Jednak 
futro, wyczula w nim pod ręką jaiklś twardy prze
dmiot Peleryną rozpruto przy świadkach t wydo
byto a niej skradziony zegarek Łlelirieklcj. Skom
promitowany Grzybińnki, nie panując nad aobą, rzu
cił ais na Zielińską z nożem, zadając jej szereg ran 
kłutych oraz bij,vo laoką. Do nieprzytomnej ofiary 
bezczelnego złodzieja musiano zawezwać lekarza.

NAPAD NA MAJĄTEK. W godainach wieczor
nych <lo miewzkanla dzierżawcy majątku llataje 
Słupskie, gm. Pacanów, w pow. Buskim, wtargnęło 
kilku uzbrojonych osobników. Po etoraryzowaalu do
mowników zrabowali oni większe tlcóol miraa i wy
robów mięsnych, 3 kg skóry miękkiej, biżuterią 
oraz 500 złotych gotówką. Straty przekraczają 15.000 
złotych. Ponadto bandyci zrabowali parą koni wrąb 
z wozom. W cwiaio pościgu policja natrafiła na ko
nie 1 wóz, pozostawiona przez sprawców pod wsią 
Bzczygltay, gm. Wolka.

Obwieszczenia urzędowe

Z A R Z A n Z F N I E  Stodthauptmanno der Stadt K ra
n i. n * . r j U f c f c l i ; Ł  kł(J w , pniw|e t ł kezu prz.bywa-

”  ha ulicach (zakazu wychodzenia) dla nleniemlecklej ludności oraz
”  ‘ brawie zamykania nlaniemieckich lokali. — Z dn. 30 kwietnia 1043. 
motł torządzenlo Dowódcy S8 i Policji w Okrągu Krakau, zmieniając 
puje- Barządzeralo z dnia 12 lutego 1043 r., postanawiam, oo naatą- 
uliLPh4'?- w ktńrym nieniemleckiej ludnołcl nic wojno przebywać na
’k 4ZUJ,V^“odJlg ^ h10Zdola5' U<,,al*  **’  *  " • ‘ »eh,n,Mt',w,> «*»-

.a n T k if5?' któro nie są przeznaczono wyłącznie dla Niemców, naJeży
iRo do 0 Kod'/l . 1S-

30 liatopSJa* karnyoh odsyłam do mojego zarządzenia a duda

Der Stadthauptmann dar Stadt Krakau
_______________  Dyrekcja Policji, w zastępstwie H lra e h .
O B W I t S y C d P F N I F  w *Praw,» rozdziału órodków ty- 

gilazta wnołcl dla nianiemiscklsj ludności»  *rakau w « M 'ó  ;d  deje 21 do 30 kwlstnla 1343 r.
w , dwa skl Z 7 kw'*‘n,a 19«  r.

M 84 d°  ” kart
'•a iPn£(>O0,60 at z< 8 d,0̂ at^0^yoh U-rt żywnoioiowyoh I I  — w
d’j*dcrod7*’ "^  $  “  “d<*i“ Ok N *2 kart

n*£t>noznawwyl'1> na nJ*?'l!f ^ owyC^  ‘ :™K>óciowyoh I I  -  po ee-
17 * * * £ & “  ?pakowan*'1-

Stadthauptmann dar Btadt Krakau 
R. P a u lu .

Patefon, w stanie k u X #
^ r ° 97Ó3a-‘ O“l“  K ra k ^ ;

Dywanów ner, kŁoh poszukują
place aaJwrJą,-1 f j .  Bracbei 
eS *H °  8 Drwand*  Kraków. Flodań.

Obrazy, antyki dywanT -  kupno 
spraedaż ocena; „phrynó" 
ków. Sławkowska 6 2230k
Dywany Obrazy. Ku|M0, sprze
daż ocena Kraków Fiorjaóska 8 
A. Jachlmskl. — Kraków. Bożego 
Cialą 4. przyjmuje dc kmniónX®J 
aprsedały futra I wszelką Z«Ua' 
robę oraz przerabia futra , 
pierze. SKlSk
Kupujemy — sprz*ćajesn, używa' 
ną garderobę me»ką i damek*: 
Kraków Miodowa 35 .17434
Kupla ładne ubranie, spodni* 
tronoz i koszule meakia żrninia 
wielkożć. dobrze zapłacą. Zgloaa 
Ppd 114" Biuro Jgloszeń Kra juz 
Kraków Adolf Hitler-Platz 4fi 
Kupuit wszelka garderobę mąska 
damska dziecięcą bieliznę ; inn»
używana rzeczy. Na żądanie Drzy 
chodzę do demu. Kraków Staro
wiślna 80 (sklep używ. rzeczy). 
telefon 228-07 3747k
Antyki przynieś do Komisu. Kra 
ków. Starowiślną 18. 438Sk
Perski dywan kuplą. Kraków, św 
Marka 19, narożnik Floriańskiej, 
•kiep tani cerek i. 43i>0k
■["•zukujemy dobrych obrazów poi- 
•sieh malarzy; Komiz, Starowi- 
Ana 18. 430JLk

Kupi* wózek dla chorego (spara
liżowanego) na napąd rączny luh 
motorek, najohątniej fabrykat Mix. 
Poznań. Oferty z opisem I ceną; 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 4349k". 
Obra’ y. Kupno — sprzedaż, facho
wa oepplatoa ocean; Kraków,, bob' 
zoweka 5, Salon Obrazów. 5278 
Ubrań, kostiumów damskich do 
sprzedaży poszukujemy. ZaJiooki, 
kupno: Komis Adolf Hitlor.Platą
*2 w podwo-rou Kraków 5441 
Dutówka piąci najwyższe ceny za 
“brania palta, płaszczę damskie, 
lubskie, sukienki, kostjumy. bie- 
ho * obuzrie dywany, kilimy pa. 
Slń?’  1 P^Uy- ““wth połamane; 
KuaP, Kraków Krakowska 36.
4 czążei dentystyozne. 8—11, 
K ub fraków , Krakowska 18/8. 
Wiiil/J” " *  «* «°»ówką paUfony 
różne 1 elektryczne, froterkb 
nawet “^ ra ty  tocbnióene ptyty. 
w ’ unIM «W'«M> kryształ, tylW» 
ków w •Pierwszorzędnym! Kra. .  . KAkowska W ‘ klep SIWO
„cwane \x M z iu io  I * * 01* komb| 

J k J 611”' tnob1* używane ku.
K ra k ó T ^ -k̂ “ « “'« M6h,2y-*.
k ó a iia m s ^ ^ ^ a  69 5595
„I Tl ,«otówkowo używane 
ubrania bieli'*oe pośoiclową koce 
zegary kapy pluszowe oruz Inna 
wartoścową rzeczy, Kraków żw. 
Krzyża 7 sklep, '  5698
w?r*«cXki” *K**i. najkorzystniej: 
Wawrzeoki Krą^cw Wlśln-a 9. 
Najwyższą cenę można osiągnąć za 
płaszcz prochowiec bieliznę męska 
i damska ąbraole, spedoie. płyty 
<lvwa®y w Komisie, (Jrcl/kg 59. 
Kupują w wtąkszyoh ilościach 
skórki królicze, białe lub popie
late. niewyprnwloge. Kraków, ui 
Folicjanek 16/9. gi59

Potrzebujemy ubrań, spodni, ko
stiumów, płaszczy, fotoaparatów 
euki«nok, putefonów. lisów, futer 
do natychmiastowej sprzedaży; — 
Komis. Kraków. Grodzka 59. 
Komis, Kraków, Grodzka 69, Ma
szy sle zaufaniem. 6788
Najszybciej sprzedasz wstelką gar- 
derobą przez Komis, — Kraków. 
Adolf Hitler-Plat® 13, w podworou 
Kupimy: suknie letnie, kostjumy, 
ubrania, treucze; Komis, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 12, w podwórcu 
Płyty gramof., używane (też toml, 
kupią. „Fiduoia", Kraków, Flo
riańska 15. 6088
Ubrania, oraz oddzielnie spodnia 
1 marynarki, suknie, płaszcze mę
skie 1 damskie, ornz kostjumy ku
puje za gotówką: Skup 1 Sprzedaż 
Używanej Odzieży, Kraków, Plao 
Dominikański 1. 8 l l l
Używaną garderobą kupuje: Kra
ków, Dietla 19(17. 6176
Kupuje używane maszynki do mtą- 
aa i części, Szliflcrnla, Kraków, 
Dietlowska 46, Myszkowski. 6183 
Pianina, krótki fortepian, kupią 
natychmiast. — Zgłoszenia: Oonteo 
Krak., Kraków, „Nr. 62atr. 
Filatelistom uzupełnia, kupuje 
wszelkie znaczki „Muudus", Kra
ków, Adolf Hitier-Platz Nr. 87. 
Harmonią włoską, 60 basów, ku
pimy. Zgłoszenia: „Centrokomie", 
Kraków, Grddzkn 9. 6301
Kupujemy ubrania, płaszcze, futra, 
lisy, aparaty fotogr., obrazy, kry
ształy, kilimy, dywany, porcelaną 
1 inne przedmioty: Komis. Kra
ków, Plae Dominikański 4. 6358
Płaszcze, kostjumy, ubrania, spo
dnie, bielizną, obuwie kupują, plaoą 
gotówką; Sklep, Kraków, Dhiga 32 
Kupują obrazy znanych artystów 
polskich — ptnei solidnie: Wawrze
oki, Kraków, TPIżlna 9. 6410
Książki kupujemy siczególnlo en
cyklopedie, wydawnictwa ozdobne 
wielotomowe, wsaystkle wydawni
ctwa Trzaski itp.; Księgarnia Ste
fana Kamińsklogo, Kraków, Kar
melicka 29, tel. 141-34 i Krakow
sku 18, te], 114-38. 6418
Strażom 16, Dom Komisowy przyj
muje różne przedmioty do szybkiej 
sprzedaży. 8422
Pióro Pelikan kupuje 1 naprawia 
firma Z. Myslakowaki, Kraków, 
Szpitalna 8. 6483
Stalą kupujemy psy rasowe: Kra
ków Traugutta 304. 1278k
Kupis różne akoje, listy zastawna, 
ziemskie I mlejakle. Warszawa. 
Alekaauder Czekay. skrzynka po
cztowa 1068. 4027k
Spodnia ciemne lub wizytowe I 
pumpy kupią. Kraków, Krowoder 
ska 19 8a. 4269k
Urządzenie skiiopowzs, piatom, 
olandoke. kupi Spółdzielnia Busz, 
owa. 5126
Obraz dobry kupie zrau. Oferty; 
Domino Kraik. Kraków, „Nr 6141". 
Kuchnio kompletna, dobrze utrzy
mana. jasną kapie. Zgtoes.: Go- 
ntec Krak.. Kraków ,,Nr. 3155" 
Karakułowe futro, kuple oknzyj, 
ule. Kraków. Miodowa 2V6. 6172 
Kuplo patofom na chodzie, lub 
popsuty work membraną i Inne 
i-zcżol pstefouinwc. wykonuje także 
naprawy. Kraków. Sfamowjślaa 
65.67, m. 8, oficyna.

Wózki dziecięco odmawia, 
wa ceratą, oraz kupujo i 
ne. Kraków, ul. Kro wodorek* 61, 
Sklep. 6192
Bista futortoo u królików dla 
dateoba 4—5 w dobrym atonie, 
kupie natyohmlaot Zglononla: 
Kraków Syrokomli! 13/9, tul 
10—13-l*j. 5196
Kołdry ładne, porządno, klepią. 
Kraków, św. Marik* 19. naroż
nik Floriańskiej, Sklop t*pl- 
muwkt. 3330
Kupią lina srebrnego, ładnego, 
długości 120 centymetrów od gło
wy do ogona > ladmym włosom. 
Egloazwiie: Proszowice nkT. Nr. 30 
Poszukują form do wyrobów hw 
tonowych Zgloao.; Gomtwo Krak., 
Kraków. ,.Nr. 5484".
Kania naciągowe, kupi fiflma nie- 
ntieok*. Zgłosi.; Gonieo Kraik., 
Kraków. „Nr. 5498".
Pianino — forteiplnn. kirótkń ku 
pie natychmiast. Kraków. Jagieł, 
iońsk* 10/6. 5499

Matrymonialne
Cztiry młode panie poznają 4-oh 
naprawdą kulturalnych, inteligent
nych panów z poczuciem humoru, 
lubląeyoh dalekie spącory. Cel 
matrym. Zglowz. nloanoniutowe; 
Oonteo Krak.. Kraków, „Nr 6280". 
Prowincja. Domstorka, 34 wiosen, 
przystojna, pragnie poznać pana 
o wysokiej kulttime ducha, idea
listą. cel matrym. Gonleo Krak., 
Kraków, „Nr. 4028k". 
Przamysłowlas-rolnlk, właściciel 
fabryk i majątku Ziemek., lat 46, 
pozna panią reprezentacyjną, uro
dziwą, kulturalną, tylko z dobrej 
rodziny, może być zupełnie biedną, 
ohątnie muzykalną, etan obojętny, 
od lat 39 do 88, oel matrym. — 
Lizty z fotografa proszą nądealao; 
Goniec Krak-, Kraków, „Nr. 4935"

Noclegi
Noclegi: Kraków, Lubić* 19/4. 
Noclegi ohok dworoa. Kraków, 
Kurniki 8/7. 5878
Noaltgl nl«kr«pujboe- Kraków. 
Długa 36:3. 5099
Noclzgl — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 6 Kowalska. 6065
Noclegi ozyate; Kraków Senacka 
0/10 przecznica Grodakluj, 6073 
Naciągi; Kraków, Zamenhofa 9'18. 
i piętro oficyny 6073
Noclegi: Kraków.. Starowiślna 37'4 
Noclegi: Kraków. Starowiślna 52*10 
Noclegi; Kraków, św Jana 30/4. 
Noclegi; Kraków. Szewska 7*7. 
Noclegi przyjezdnym; — Kraków, 
Wielopole 84/4, U  plątro. 61S1 
Noclegi; Kraków. Lubloa 19*8.

Nauka I wychowanie
Wpity na nowe Koncesjonowane 
Kursy Kroju i Szyoi*. przyjmuje 
ele Kraków Konarskiogo 39, 
Profesor germanista, Kraków, tij. 
Zielona 25*51. Plerwezorządna wy
mowa l stenografja niemiecka.

Różna
Uwagal Nagroda! za odprowadzę 
ule lub wskazanie miejsca za 
trzymania psa. foksa ostrowloee 
go, biały, taty brązowe i ozarne, 
wabi ele „Kajtuż". Zaginął na 
Krzemionkach 15. IV . Zgłoszenia; 
Kraków. Płac Lasoty 2, telefon 
101-46. 7034
Marla Kwarelńaka, grafologlni o 
światowej sławie, przepowiada 
przyszłość, odszukuje osoby zagi- 
nlone, radzi we wszolkioh spra
wach. Podać datą urodsenla 1 py- 
tania. Clążkowlee k/Tarnową, dy
strykt Kraków. 6998
Kampanii reklamowe, ilustracje, 
okładki, riltbrls, etykiety, druki 
handlowe, ozdobne cenniki, pro- 
apekty, znaki oohronne, ogłosze
nia prasowe, druki artystyczno, 
ulotki, plakaty, dekoracje wnątrz, 
przeźrocza kinowe, dekoracje wy
staw. Projekty — wykonanie 8, 
Stopkową, Zakłady graficzne 1

Srauownia art.-mularska, Kraków, 
ąknwka 14. 6664

Plany kopiuje wykreśla fotokopie 
dokumentów, rysunków: Zakład 
Ryaowuląfwa Technioanogo Kra
ków Szewska 24 9404k
Przewezy wszelkie drobnłoa tar- 
minowa za- 1 wyładowywanie wa-

Buiów aolIdola punktualnie; H.
oroazkiewioa Przewóz Towarów 

Kraków Sobieskiego 5. tel. 916-44. 
Pluskwy oraa waaelkie robactwo 
wrae z zarodkami tani radykalnie 
gnz. BF" oras odazozursanio prze
prowadza dezynfekcja ..Azot". Kra. 
ków, Dietla W*7 telefon 817-48. 
Jeezeza na ftwłeta może Pani mleć 
podnleainoe oczka w pończoszkach 
w flrmJe .Aslra" Ludwiki Prze- 
piórowej Kraków. Starowiślna 22 
Wejżcio i  Ditftla 78. 6178
Kostiumy, ptessozs wykonuje so
lidnie firma Gndądek. Kraków, 
Smoleńsk 17. 5288
Okrasy otara zniszczone, bez pod
pisu. malarstwo zagranioano. poi
akia — przynieżó do fachowej bez
płatnej ooeny: Kraków, Łobzowska 
6, Salon Obrazów. 5718
Grafologlni poradzi we wazymkloh 
sprawach żyolowyeht — Kraków. 
Dajwór 96*15 I I  plątro. 5838 
Nazwiska nieraz o chłopakiem 
brzmieniu jest azlaeheoklcgo po
chodzenia. informaeyj tylko pi
śmiennych udziale Heraldyk, Kra
ków, Wolnlca 18*16. 6144
Najlepszą trwałą ondulacją, farbo
wanie włosów wykonuje firma 
„Sława". Kraków, Florjańskn 47 
w podworou. 5882
Opony rowerów wulkanizuje szyb
ko: Kraków. Wolnlca 18. 1 p lewo 
Kapelusze damskie oa zamówienie 
oraz przeróbki wykonuje pracow
nia modnlarska Jadwigi Lorenz, 
Krakó« D l/ ia  23. wejście z ko- 
rytr :t S «u dr wl aa prawo.
A r, J.lnege pm-nudzenla dowody 
pr. „ri.»• ,l«i u itryki wydobywa 
(ze- « -  yslkicb »rajów) heraldyk 
(Sippei oi-.il,.-;-; Dr. D Muilreii. 
kyj. K iakeni Bcb 'm 17*4, Wio- 
doń 119, T3rkeneohau/«ti'. 1, 
Zapalniczki automatyc.uu napra
wia fabrycznie. Kraków, Dietlów, 
aka 46, Sziifiernia Myszkowski.

PODZIĘKOWANIE.
Prsnwlelebu. Duchowień
stwu. 1"T. Dyrekcji, Urouu 
Profesorskiemu, PT. Ucz
niom Szkoły Kupieckiej, 
wscyetkim Przyjaoiolom. 
Ko.Igom oras Znajomym 
Z,uwitego, którzy okazali 
tyle współczucia, żegnująo 
na wieczny spoczynek nie
odżałowanej pamląol męża, 
brata, szwatoa 

KAZIMIERZĄ MIBBDNE 
układamy tą dfogą najeęi- 
dccznlcjsze „Róg isplaó , 
pogrążeni w ciężkiej ta- 
lobie
7981 ZONA I RODZINA.

Prayetleiż oo prsynlealo
•• " “ '-.ów,

__ powie
ehiroumiitkn, Kraków, Krokowska 
89 48, po południu, wyjąwszy
czwartki, niedziele.
Marta Filipczak Masłowska przyj
muje tylko w czwartki od ł l  do 
16-tej 1 piątki od 9—16, Kraków, 
Karmelloka 83/3. 6780
Grafologlni poratlei najlepiej każ
demu. Przyjdź, Jeśli masz jakież 
kłopoty: Kraków, Dietla 75*11 — 
w podworou. parter. 8871
Iw . Gertrudy 2 3. Kraków. Metry
ki. drolomy tłumaczy, bada auton- 
tytnnośó dokumentów praya. rae- 
ozo-nwwoż zadowy. prof. Wilua®. 
Dywany perskie oceniamy bezpłat
nie: Komie. Kraków. Starowiślna 18 
Spólnlka do sklepu nasion, kwia
tów 1 warzyw, plantatora esukam 
z większą gotówką i współpracą. 
Zgł.i Kraków, Krowoderaka 55 1, 
gods. 7—8 wiees. 4378k
Kapitał polrsehny do bardso po- 
woźnego praedsiąblorstwa. Zgloaa. 
„296" Biuro Ogteaseń Krajna, 
Kraków, Adolf Hitler-Plate 48, 
Maszyny biurowa eayźoi gruntow
nie przerabia, odnawia, specjali
sta: Jyohowuoa, Kraków, Follcjs- 
nok 81. spąg
Dla Pań oierpiąoyóh na pr»«pukil. 
uy brzuszne oopkowA pachwinowa 
wykonuje bandaże pasy bnuecga 
R. Bogdeaowiog, Kraków Oradzka 
2. w podwerau. 54X8
Pianino, fertopleaj, kuple yagęn-

a s

a *,n|onJalny 448» 
Dbiady domowa „« »amAwtenlP 
wydaja: braków,. Długa 21, 1 n.. 
ni» “

Zguby  Icrariileii

Zgubiona zatwladoseale Karły
Sr?e , L 1 ÓBowela, wydany preep
Fabryką Tubąkwerk na neawleke 
Pisakowy Hilary. Łaskawy sne- 
lazcn seohne zwrócić: Kraków. 
Krupnicza 31/8. «92»
•kradziona Kenukartą Nr. 13384. 
Tomczak Leokndju. Reeesów, Z. 
Chrzanowskiej 14. « U B
Skradziona Kennkartą, kartę pra
cy. Wtśnlewwka Stefanja. Rrcezów. 
Zgubiona Kran kartą, Dzierżyński 
Antoni, Rzeszów, GrunwaWska 2K

V
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nagniotki. Gdy nagniotek 
dokucza, radze nałożyć^  
opaskę Elastocorn. U lga  
'n a s tą p i naiychm iast^

ł
ELASTOCORN

n E B l E
Kraków. ul. Starowiślna Nr. 35,

StolaJmla w sieni na prawo
NIE SKLEP!

“ syfT alnTę”
ciemną, nowoczesną sprzedam zaraz 
Kraków, Straszewskiego 26, m. 1.

G U T O W 8 K I • 8K A  
•  l  PAW LIKOW SKI. I l IW lr tS K t  

i OKA
Krgfcó*. IM* •*••«*» K> łM-70. 3*1-0*

Stale ładunki zfoiorawt 
d o

Lwowa, warszawy i Częstochowy 
Transporty Samochodowo 
Przeprowadzki wozami

meblowymi.
Wozolkla czynności spedycyjna.

„$lngera“ maszynę
damską sprzeda:

Kraków, ut. Słarowlilna Nr, 12/5.

Psycho-grafolog, m istrz Mamott, 
o wybitnym darze jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
jego tajemnice wydarzeń życio
w ych z charakteru pisma i dat 
urodzenia na podstawie k tórym  
ustala horoskopy przyszłości. Dole 
rady w wszelkich kwestjaeh ży
ciowych. Odpowiedzi listownie za 
zaliczeniem poczt. Podać datą uro
dzenia i pytania. Adres: M amott, 
Kraków, skrytka pocztowa 474.

norm
Grodzhn 59

przu sparza 
k o rz u s c l

P . W Y S O C K I
Kraków, Floriańska I I ,  tal. 175-71, 
Transporty samochodowa, kolajo- 
wa, przewozy lokalne oraz ładunki 

zbiorowe. 4279k

B jM Ł in r i f
muzyka taneczna, operetkowa, 

lekka, śpiew — sprzedam
Kroków-Dąbnikl, ul. Zagrody l/B.

WYPOŻYCZA PORCELANĘ
szkło 1 nakrycia srebrne na 

przyjęcia 1 wesela.
Sklep Artykułów Gospodarczych 

ZOFIA ŁOJASIEWICZ 
Kraków, ul. Lublci Nr. 3 l

POSZUKUJĘ natychm iast 20.000 zl 
do przedsiębiorstwa przemysłowe
go. Kapitał pewny — zysk dobry. 
Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń Krajna. 
Kraków, Adolf HiWer-Platz 40, 

pod „327“.

~  L A B O R A N T A
zaraz zatrudni

Apteka Witznlawsklogo, Kraków,
ul. Fiórjuńska 15.

X  E O K T E P I A N E
wymagające reperacji, okazyjnie 
do sprzsdonla. — Kraków, Wost- 

rlng (Podwala) 51. Stolarnia.

P O T R Z E B N E  P A N IE N H I
do wyrobu pantofli na dobrych 

warunkach.
ZGŁOSZENIA:

KRAKÓW, B. Jotalewlcza 7/14.

‘ CHfMItPROOUKIE
/A0AMCZEW5K1/ WiUKMWA -

Wolna paoady
Na kierownika eksploatacji torfu 
(poszukujemy energicznego, odpo
wiedzialnego i obtznajomionego 
z tym fachem Polaka z niemiec
kim. Zgłoszenia: Majątek Trzcia
na, Rzeszów. 4284 k
Fryzjera męskiego poszukuje od 
naraz. 250 zł. gwarancji. Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6905“. 
Potrzebna od zaraz służąca, może 
być ze wsi, cayata, lubiąca dzieci, 
z gotowaniem lu'b bez. Zgłoszenia; 
Kraków, Rękawka 14/3, od godz. 
12-45. 6963
Dziewczyny czystej, dobrze gotu
jącej. potrzeba do prowadzenia 
samodzielnie domu z dwojgiem 
dzieci starszych. Kraków, S ta ro 
wiślna 62. Sklep obuwia. 7000 
Potrzebna pomocnica modniarska, 
pensja dobra. Wiad.: „Salon mód** 
Ligia, Kraków, Wielopole 14. 
Kucharki dobrze poleconej poszu
kuje od zaraz Dwór Trzciana, Rze
szów. 4286'k
Stolarza, cieśle i tapicerzy ix»szu- 
kiwani do stałych prac montażo
wych przy urzedzeniach do za
ciemnienia. Haller, Industriebe- 
darf. Kraików, W estring 41. 4286k 
Buchaltarka mlod.a„ trochę niemie
cki. poszukiwana. Zgłoszenia pod 
„206“ Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Ado U Hitler-Plata 46. 
Uczniów do praktyki tapieerskiej 
przyjmie Stefan Iglioki, Kraków, 
Sławkowska 10. 4288k
Dwie rutynowane fryzjerki, ob- 
znajomione z robieniem peruk, 
zostaną natychmiast- przyjęte na 
stałe do teatru  państwowego 
(Staatstheafer). Zgłoszenia osobi
ste u  technicznego dyrektora.
Portj era .odźwiernego s ta nazogo-po
szukuje sie. Zgłoszenia: „Mitroou- 
lum ". Kraków. Oboźna 14. godz. 
11—13, tcl. 117-84. 5576
Palacza do centralnego ogrzewa
niu poszukuje aie- Zgłoszenia: 
..Mi-racuhun" Kraków, Obożmą 14, 
godz. 11—13 telefon 117-84. 
Przyjmę zdobnego czeladnika ko
walskiego od zaraz. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków. .Nr. 5652" 
Chłopca do nauki szewskiej prayJ- 
me zarąz. Knaków. Karmoliiioka 21’ 
Pracownia obuwia Gondek Anton!. 
Służąca z gotowaniem samodziel- 
un. długie świadectwa, potrzebna. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6257“ 
Poszukuję dobrego fornala, ku
charki illa czeladzi zaraz. Majątek 
Przegorzały -Kraków.
Potrzebni minerzy, maszyn iśot, 
rolmtn-ioy. Całodzienne utrzymanie* 
dobre wynagrodzenie, pomoc dla 
rod z in y zapew nion a . W yst »r«zy 
tylko adres Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 5365“.

I Rats-Stuban poszukuje zaraz: 3-cb 
' pierwszorzędnych kelnerów'. Do re- 
I stan racji zdrojowej w Swosjowi- 
l cuch od m aja: bUfetowca, chłopca 
i do posług domowych. 6 sprząta- 
' czek, 6 keluerek mówiących po 

niemiec-ku. Zgł. do W. M arette — 
Rats-Stuben Krakau. Rathaus- 
plaitz 6. 6686
Pomocnicą domową z gotowaniem 
samodzieluem, zamiejscową, przy.i- 
mę. Kraków, Krowoderska 55/1. 
rano 8—9. 4260k
Kilka pracownic fizycznych przyj- 
uaie od zaraz firm a „Bacutil”, 
Kraków', Kamienna 10. 5675
Potrzebni minerzy, cieśle, robot
nicy, betoniarze, dobro wynagro
dzenie, całodzienne utrzymanie, 
pomoc dla rodziny, Przy zgłosze
niach, wystarczy podać adres. 
Zgłosz.: Gonieo Krak., Kraków,
„Nr. 5717“.
Ucznia do nauki fryzjerskiej 
przyjmę zaraz. Kraków, Czarno
w iejska 84. 5721
Pannę lub pana, jako pomocniczą 
siłą do buchaltcrji, poszukuje 
przedsiębiorstwo w Krakowie, 
wymagane ładne, wyrobione pi
smo. Zgłoszenia własnoręcznie na
pisane z krótkim curriculum  vi- 
iae i podaniem warunków, nad
syłać do Gońca Krak., Kraków, 
„Nr. 5894“.
Gabinet kosmetyczny W. Fuflieo- 
kiej, Kraków, ul. Długa 45, przyj- 
raio kosmetyczkę. 5909
Natychmiast przyjmiemy chłopca 
jako posłańcA i do ekspedycji pa
czek. Znajomość języka niemiec
kiego wymagana. Osobiste zgłosze
nia do firmy Siemena-Roiniger 
Krakau G. m. b. H., Krakau, 
Wehrmaohtstr. 17/6. 6916

Posad potiuku ją

Intallgantna, dobra, sumienna, la t 
43, zajinio sie gospodarstwem do- 
inoweuu sumotuego lekarza, inży
niera itd. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 3054k". 
Kowal dworski, la t 45, poszukuje 
posady, zna sie na wszelkich ro
botach rolniczych, dobry podkó- 
wacz kont, z egzaminem od ma
szyn parowych, rolniczych jako 
maszynista, dobrze obznajomiony 
wr ślusarstwie. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr, 4062k".
Rolnik i warzywnik samotny, osta
tnio pozostajc od 2 lat jako kie
rownik jarzynowych ogrodów, ohe- 
tuie zmieni warunki pracy od 
kwietnia lub 1 m aja br., najchęt
niej obszar dworski na deputat. 
Łaskawe zgłoszenia kierować: Go
niec Krak., Rzeszów, pod „Rol
nik".
Sioftr obejmie posadę przy cię
żarówce względnie traktorze, n a j
chętniej na prowincji. Łaskawe 
zglosiz : Gontoc Krak., Kraków. 
„Nr. 5027“.
Młoda. 22-ietnia sierota, milej po. 
wierzchowności. po m aturze bez
względnie uczciwa, poszukuje po
sady: kasjerki, sprzedawczyni, lek- 
torki. wychowawczyni, ewent. iw- 
moc- domowa z utrzymaniem. Miej, 
soowośó obojętna. Kraków wyklu
czony. Łaskawe zgłoszenia: Gonieo 
Krak. Kraków. „Nr. 5209". 
Rolnik z Poznańskiego, debry fa
chowiec. energiczny, szuka posady 
w większym m ajątku. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 5342'* 
Lekarz-denlyifko (starsza) szuka 
posady. Zgłoszenia: Gonieo Krak.. 
Kraków „Nr. 5662".
Szofer, prawo I I  kl., miejscowość 
obojętna, poszukuje posady od 
zaraz. Zgłoszenia: Kraków, Zwie
rzyniecka 4, W arsztat Obuwia. 
Inteligentna, młoda, przyjmie p ra
ce w charakterze samodzielnej 
wychowawczyni, jeayki, ewentu
alnie pomoc w gospodarstwie do- 
mowem. Skromno wymagania. 
Tylko na wyjazd- Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6806”.

Buchalter bilansista (Polak. 52 
ibaltl). na  posadzid. znający sie na 
sprawach podatkowych, plac, per. 
somalnyeh. kontroli. kalkulacji, 
diobry ergamkmtor. znajomość je- 
zylka niemieckiego, polskiego 1 u- 
knaińsfciego. kierownik biura, do
bry kupiec, reprezent. godny znu- 
faniia. samodzielny, eheo zmienić 
posadę. Zgłusz.: Goniec Kraik., 
Kraków, „Nr. 4030k".

Kupno nieruchomoicl
Kupujemy wszelkie nieruchomości: 
„Inform ator", Kraków, Pijarska 19 
Kupie mały doanek, blisko tram 
waju. bez pośredników. Zgł.: Go
niec Kraik. Kraków, .Nr. 5450“ . 
Kupie każdą realność, miejsco
wość obojętna. Zgłosz.: Goniec 
Krak. Kraików. ..Nr. 5193“ . 
Domek drewniany stary w dobrym 
etanie, do rozbiórki i przewiezie
nia, kupię. Zgl. pod „Rozbiórka” 
do Biura Ogłoezeń K rajna, K ra
ków, Adolf Hitler-Platz 46. 4164k
Kamienicę, dom, m ajątek ziemsikl, 
gospodarstwo rolne, parcelę kupię. 
Oferty: Kraków, Basztowa 10, m. 
1, teP. 150-36. 6607
Kupię dom, willę z ogrodem poza 
Krakowem lub w miejscowości let
niskowej. Oferty przyjmuje: K ra
ków, Basztowh. 10, ra. 1, tel. 159-35

Sprzedał nieruchomoicl

Kamlaniee, wille, parcele, sprze
daż — zamiany: „Inform ator", 
Kraków. P ijarska 19. 4211k
Kamienicę IV. p., sup. komf. w 
śródmieściu, sprzeda R H . „Er- 
ka-ea", Kraków, Starowiślna 27, 
tel. 128-41.
Dom jednorodzinny, 300 sążni 
ogrodu, sprzeda: „Inform ator", 
Kraków, P ijarska 19. 4299k
Sprzedaż nieruchomości przepro
wadza solidnie, dyskretnie, poleca 
największy wybór Skowroński, 
Kraków, Adolf Hitler-Plntz 39. 
Dom nowomiirotvany, 6 ubikaeyj, 
elektryka, 130 sążni ogrodu, bli
sko autostrady i tram waju, ną- 
tyoluniast sprzeda Tymęrski, Pro- 
kooini, Morawińskiego 15. 651(1
Nadzwyczajna okazja! Łąkę 2000 
sążni, dochód roczny 5.000 (Pycho-' 
wice-Kraków), tanio sprzeda „K ra
kus", Kraków, Zwierzyniecka 11/4, 
telefon 117-68. 6637
P arci* budowlane, przemysłowe, 
kamienice komfortowe domy i 
wille sprawdzone w Urzędzie Ple. 
nowania Miasta, hipotece i zba
dane na miejscu sprzeda je Biu
ro Paroaiącyjne, Kraków, ul. Sień- 
ha 3'7. I piętro (dom K«. Piotra 
Skargi) telefon 113 64 od 10 do 17 
hej przerwy 894
Willę 7-pokojoną z ogrodem, ume 
blowaną, Zakopane, wyjątkowo n i
ska eona, sprzeda: Kraków, Zwie
rzyniecka 8/1. 6599

Sprzedał
Singera maszynę, krytą, pierw
szorzędną, sprzedam. Kników, ul. 
Kościuszki 69/6. 6937
Patefon walizkowy, płyty, sprze
dam. Kraków, Lelewela 9/2. 6936
Maszynę do szycia, tanio sprze
dam. Kraków, Bożego Ciała 31/7. 
Maszynę do szycia k ry ta  tanio 
sprzedam: Kraków, Lelewela 9/2. 
Biżuterja, ozdoby, wyroby srebr
no zegarki damskie i męskie w 
wielkim wy burzo atole na okładzie: 
Kraków. Krakowska 1. Arkady. 
Sprzedam ubranie męskie, ciemne, 
inaterjal pierwszorzędny. Kraków, 
Kołłątaja 3/10. 4394k
Sprzedam kostjum czartny, używa
ny; płaszcz deaacoowy męski, po
piej.; rakietę Kraków, «Taaną7/ll. 
Wylęgarka Buck«y‘a na60 jaj, 
naftowa, do sprzedania. Zgłosz.: 
Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 
4395k“ .
Akordeon, 12 basów, sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 83/7. 6674
Omega, Tissot, męskie, ręczne, 
sprzedam. Kraków, Starowiślna 
83, m. 7. 6675
Płyty sprzedam. Kraków. Mogil
ska 8/6, godz. 14—17. 6889
Obrazy piękne, olejne, różnej tre 
ści, sprzedam tanio. Kraków, Kie
lecka 30, dzwonić do dozorcy. 
Przeczuica Mogilskiej. 6927
Leworamienną Singer a szewską, 
sprzedam. Kraków, Kioleoka 30. 
dzwonić do dozorcy. Przecznica 
Mogilskiej. 6928
Patefon pierwszorzędny, dwusprę- 
żynowy, nowy, z płytami, sprze
dam. Kraków, Brodzińskiego 3, 
m. 15, III . p. 6931
Singera .maszynę damską, krytą, 
pierwszorzędną, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Krakowska .39, 
m. 19, I. p. 6933
Fortepian krótki Bósondorfora czur- 
ny, ang. mech., najlep. firm y zagr. 
sprzedam, Kraków, pl. Kleparoki 5/2 
Maszyna do pisania walizkowa „Co- 
rona“ sprzedam. Kraków, Zwierzy
niecka 5 — Zakład Mechaniczny. 
Wózek sportowy Konkon z budką, 
w dobrym stauie, sprzedam. K ra
ków, Gazowa 7/8, od 19—14-tej. 
Kołdry jedwabne na wełnie, 
pierwszorzędne, kołderkę do łó
żeczku dziecięcego, sprzedam. 
Kraków, Krzywa 13/11, II. p., 
ganek. 7001
Kostjum damski, czarny, panto
felki damskie, czarne, zamszowe, 
na pasek, półbuty męskie, czarne, 
Nr. 40/41, sprzedam. Kraków, ui. 
Krzywa 13/11, II. p.. ganek. 7002 
Patefon pierwszorzędny, dwusprę- 
żynowy z płytami, sprzedam. K ra
ków, Kalwaryjska 6/5. 702.3
Wózek głęboki, Konkon, sprze
dam. Zgłoszenia: Kraków, Tao. 
Kościusaki 55/4. 7030
Tapczan nowoczesny, dwuosobo
wy, sprzedam. Kraków, Dietla 29, 
m. 14, oficyny. 7032
Przedmioty antyczne, sprzedam. 
Kraków, Kielecka 80, dzwonić do 
dozorcy. Osiedle. 7033
Ciemny, modny kredens, sprze
dam. — Oglądać między godziną 
12—14. Kraków, ul. Straszewskie
go 17, m. 1. 7035
Wózek głęboki, sportowy, do sprze
dania. Kraków, Przemyska 2/4. 
Lisa niebieskiego, pięknego, sprze
da Kraków, Mikołajska 3/8. 7945
Patefon elektryczny, zmieniaczem 
płyt, sprzeda Kraków, Wrzesifl- 
ska 11, m. 14. 7046
Kotdra puchowa, wełniana, pie
rzyna, puch, sprzedam. Kraków, 
Długa 28/9, ofic. II. 7063
Masiynę Singera, mało używaną, 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, 
dzwoni/ do dozorcy. Przecznica 
Mpgilskiej. 7053

Wózek głęboki, dziecięcy, w do
brym stanie, do sprzedania, K ra
ków, Kawiory 24/8. 7071
Pierwszorzędny garn itu r męski, 
na niższego, płaszcz damski, ja 
sny (skrojony), sprzedam. K ra
ków7, Długa 28/9, ofic. II. 7062 
Maszynę „Singera" do szyciA ręcz
ną, suknie jedwabne sprzedam: 
Kraków, Długa 28/9, ofic. II . 7064 
Obrazy znanych malarzy sprzedam. 
Płacę najwyższe ceny. J . Brachel 
Salon Obrazów, Krak., Florjańska 8 
Elektryczne lampy, kuchunki. że
lazka poduszki, m aterjały elektro
instalacyjne poleca: „2ar“ . Kra
ków. Sławkowska 11. podwórze. 
Meble: sypialnie, jadalnie, szarę 
kombinowaną oraz trójdzielną 
sprzeda Stolarnia. Kraków, Staro
wiślna 35, w sieni na praw7o (nie 
sklep). 3745k
Najtańsze wyroby koszykarskie 
ozdobne oraz meble: — Kraków, 
Miodowa'17, „Export“. 3748k 
Psy pokojowe ora® łańcuchowe 
sprzedaje i kupuje Hodowla, Kra
ków, Wadowicka 39. przedłużenie 
Kał wary jakiej. 3946k
Sprzedam dwa komplety materacy 
włókiennych. Kraków. Mciselsa 8/4. 
Uwaga! Tanio! Makatki, obrusy 
papierowa, papier pakowry, mato- 
rjały  piśmienne, szpagat papiero
wy: ' Warszawa, ul. Świętokrzyska 
39, Antoni Ruzik. 4103k
Umywalnia marmurowa, wiedeń
ska, duża, dwa łóżka blaszane (ew. 
pojedyncze) do sprzedania: K ra 
ków, św. Łazarza 9, m. 4. 4171k
Szafę trójdzielną okazyjnie sprze
dam: Kraków, Długa 23, — sklep 
z kilimami. 4271k
Kilimy, dywany sprzedaje — ku
puje: Kraków, Długa 23, sklep. 
Meble biurowe poleca Stefan Ig li
oki w Krakowie, Sławkowska 10. 
Młyńskie maszyny, motory gazo
wo. wszelkie przybory rtp. Plany, 
budowa, remonty: Zakład budo
wy młynów Kraków. Mazowiecka 
35 telefon 102-44. 9493
Dwa Blektromierze jednofazowe, 
220 V 5 i 3 ampery do sprzed aria . 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 5077“.
Spodnio męskie, z biieilnkrego ma- 
te r ja łu  brąz, beige. n a  wzrost 
średni., surzed-ani. Kraków, Rzo. 
swwwka 602. 5090
Froterka erloktryczna. mało uży
wania. okiazjia, do sprzedania. Kra
ków. Rzeszowska 6/12. 5091
Piękny serwis obi/adowy, czeska 
porcelana, komplet. 12 osób — 
104 ezęśrti., sprzedam. Kraków, 
św. Stanisława 8b/6. 5229
Obrazy wybituyeh malarzy. Sptzo- 
daż, kupno ocena: Hailima Grzy
bowska. Kraków. Zwierzyniecka 
Nr. 14. 5251
Patefon wal; toowy, dwuspr^Syno- 
wy z płytami, sprzedam. Kraków- 
Dehn.iikri. Zagrody 8/6. 5270
Obrazy - -  sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6. Salon Obrazów. 5284 
Kostium i ubrande. gatunek i  fa
son elegancki. brycae«y, m arynar
ka. apodnie. sprzedam. Kraków, 
Czarnieckiego 8/1. 5299
Tanio kupió można różno rzeczy, 
jak ubrania palla płaszcze dam 
skie i męskie, fu tra, bielizno oso
bistą. stołową, pościelową, obn- 
wie. patefooy i wszelkie inue rze
czy w sklepie: Kraków, ul. K ra
kowska 36. 5586
Patefony w«.li(&kowe 1 elektryczno 
wzmacniacze do patefon ów. kili
my i dywany w różnych wielko
ściach zegarki na rękę i kieszeń, 
kowe meskie i damskie bryczesy, 
firanki, kapy na łóżka 6tale na 
skłndzde: Kraków. Krakowska 36. 
Meble różne, sypiialmie. jadalnie, 
jaykoje kombinowane, sprzedaje 
Hala Meblową. Kraków, Grodzka 59 
Sprzedajemy tanio używane ubra
nia bieliznę pościelową, kapy, ko
ce kilimy, kiapy pluszowe oram 
inne ładne rzeczy: Kraków, św. 
Krzyża 7 sklep. 5599
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki, Kraków, Wiślna 
9 Sprzedaż ocena kupno 5602 
„Singer" maszynę krytą, oraz dru
gą szybkoszyjącą „Singera" 103. 
K. 8. okazyjnie sprzedam. Kra- 
ków-Bronowice Małe, Alej* Wy
spiańskiego 60'6. 5699
„Singer" maszynę krytą tanio 
sprzedam. Kraków, Kościuszki 35, 
stolarnia. 5700
Obrazy dywany kilimy, antyki 
meble porcelana Sprzedaż — 
Kupno ocena: Salon Obrazów ł 
.izM sztuki ..A ntrki" Kraków 
St radom 18 tsl 140-8.3 1741 k
Zamki błyskawiczne, grzebienie 
metalowe. Sprzedaż fabryczna za 
zaliczeniem. B/H. Kurowski. W ar
szawa plac Napoleona 9. 391 Ok
Smary wozowe, maszynowe, towo- 
towe, farby i chemikalia dostarcza 
Koneczny. Kraków, Hala Targo
wa 9. 4007k
Traktor rolniczy „Tordson", stan 
bardzo dobry, do sprzedania. Oet- 
bodarf, Kraków, Rakowicka nr. 19, 
m. 19. 4273k
Płaszczyk dziecięcy, wiosenny, 
pumpy brązowe i granatowe i spo
dnie ciemno sprzedam. Kraków, 
Krowoderska 19/6a. 4274.k
Maszynę krawiecką, nadającą »ln 
do cholewek, sprzedam: Kraków, 
Pedziehów 15/5. 2479
Wieczne pióra Matador, złote, 
nowe, okazyjnie sprzedam. Zgl-J 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. o200 . 
Singera maszynę szafkową, do 
szycia I endlowania. sprzedam. 
Kraków. Krowoderska 39/10. 
Sprzedam lodownię. Kraków, ^ ta 
rów iślna 65 67 dozorca. 9
Zegar stojący Beckera, stój dębo
wy z blatami sprzedam. Kraików, 
Westring 55/25. 5320
Sprzedam buciki damskie brązo
we. Nr. 40, kostjum damski, cie
mny. Obrazy współczetsne, stare 
książki, godziny 16—18, K ra
ków. Sławkowska 3/14, I. p. 5328 
Sypialnia, formier. 10 mebli z ma. 
teracami I poduszkami. 1 rok u- 
żywana, tapczan, łóżko żelazne, 
pierzyna, poduszka, do sprzeda
nia. Wind.: 11—12 F-ma Snck, 
Kraków. Karmelicka 70. 5357
Sprzedam solidną, masywna j a 
dalnie i perskie dywany. Wiado
mość: Kraków. Prażmowskiego 4. 
Patefon walizkowy z płytami pol- 
skilemi sprzedam. Krafeów-Dębnj- 
ki, Za.grody 8/6. 54u7
Kilim piękny, 9 ma, sprzedam. 
Kraków. Diela 5/9, od 13—». 5453 
Wózek sportowy luksusowy, oraz 
głęboki na łożyskach kulkowych, 
sprzedam. Kraków. Krzywa 13/11 
II. p. ganek. . 5864
Lisa srebrnego, sprzedam. K ra
ków, Koletek 7/36. 6439
Zarzutkę jasną nft średniogo sprze
dam. Kraków, Plac Marjacki 3/2.

Sprzedam I motor Dautz li . _
4 KM, stan bardzo dobry. Motor 
DKW. stojący 4.5 KM. Obydwa 
motory nadające się do napędu 
mtocarni szeroko-młotnych. Dyna
mo 220 Volt, 32 Amp. Dynamo 
115 Vojt, 27 Amp. dla oświetle
nia młynów, mogę dostarczyć mo
tory eloktr. prądu zmiennego 
229/380 Volt od 1 do 50 KM. Wy
konuję instalacje siły i światła. 
Firm a Konc. A. Marcinkowski, 
Jędrzejów, Rynek 10. 6362
Komie, Grodzka 59 — okazyjnie 
sprzeda: sukienki, płaszcze, dywa
ny. kryształy, futro łapkowe, pele
rynkę z niebieskiego lisa firany. 
„Singer" maszynę do szycia kry
tą, w bardzo dobrym stanie, sprze
dam: Kraków, Długa 45/5. 5819
Maszyny i przybory biurowe. — 
Sprzedaż — Kupnb. Agentura Han. 
dlowa Gołębiowski-Rafhlski, K ra
ków, św'. Marka 27, tel. 226-45. 
Lisa srebrnego i niebieskiego, 
ubranie, futro perskie, prochowiec, 
srebro stołowe okazyjnie można 
nabyć w Komisie, Kraków, Grodz
ka 59. 5825
Żelazka elektryczne „Brabork" do
mowe i krawieckie, najwyższy ga
tunek, poleca D/H. Centrala św ia
tła. Kraków, Dietla 35, tel. 167-27. 
„Singera" maszynę kry tą  okazyj
nie sprzodam: Kraków, ul. K ra
kowska 39/36. 5872
Lampy elektryczne, arm atury o- 
świetleniowe, m aterjały elektro
techniczne w wielkim wyborze po
leca D/H„ Centrala Światła, Kra
ków, Dietla 35, tel. 167-27. 5874
Kuchenki elektryczne, grzałki, 
grzojniki w wielkim wyborze po
leca D/H. Centrala Światła, Kra
ków', Dietla 35, ted. 167-27. 5875
ftlubna suknia okazyjnie do sprze
dania. Wiadomość: Kraków, Sta
rowiślna 37. 5883
ślubne welony i do Komunji św. 
poleca sklep, Kraków, Starowiśl
na 37. 5884
Pianino koncertowe pancerne, czar
ne, sprzedam szybko: Kraków, 
Krowoderska 50, I p. 5936
Maszynę do szycia „Singera" dam
ską, stan dobry, okazyjnie sprze
da: Kraków, Krótka 10/1, przecz
nica św. Filipa. 6043
Fortepian pełnopancerny, krótki 
tanio sprzodam: Kraków, Karm eli
cka 17/9. 6105
Obrazy wybitnych artystów  w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: Wawrzecki, Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 6185 
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnio Dom 
Komisowy, Kraków, plao Domini
kański 4. 6186
Fortepian krótki, krzyżowy, sprze- 
d8, Kraków, SzJak 43/7. 6300
Pianino markowe okazyjnie do 
sprzedania: „Centrala Wag", K ra
ków, Grodzka 15. 6351
Saletra sodowa, sa letrą  potasowa, 
waga uchylna do sprzedania: M. 
Ozorowski, Kraków, Podbrzezie 2. 
Sprzedamy nakrycie srebrne 12- 
osobowe, patefon elektryczny, apa
ra t  fotograf. E sakta, lisy srebrne: 
Komis, Kraków, Płac Dominikań
ski 4, telefon 188-36. 6354
Polecamy ubrania, płaszcze, lisy, 
obrazy, kryształy, aparaty  fotogr., 
kilimy, dywany, chodniki, patefo- 
ny elektryczne, nakrycia srebrne, 
platerowe i inno rzeczy codzienne
go użytku: Komis, Kraków', Plac 
Dominikański 4. 6355
Certo Dolino F. 2.8 i slatyw, 
sprzedam. Kraków. Pnulińska 2/15. 
Motory elektryczne prądu zmien
nego i stałego od I do 30 koni, 
sprzeda, oraz wykonuje remonty 
„światłom otor", Kraków, ul. św. 
Jana  13, telefon 110-53. 6400
Agregaty do oświetlania i łado
wania akumulatorów 12, 110 i 220 
Volt: „Światłomotor", Kraków, 
św. Jana 13. 6403
Hydrofory, zbiorniki (pompy z mo
torami elektrycznemi i benzyno- 
wemi): „światłom otor", Kraków, 
ul. św. Jana  13. 6407
Wentylatory, dmuchawy, szlifier
ki, polerki, sprzeda „Światłomo
tor", Kraków, św. Jana  13. 6408 
Dynama 5, 7, 12 koni, Ho i 220 
Vołt, sprzedam. „Światłomotor”. 
Kraków, św. Jan a  13. 6409
Sprzedam okazyjnie sypialnie. łóż" 
ka niklowe, szafę trójdzielna, fotei- 
łóżko: Kraków, Krakowska 35, 
sklep mebli. 6414
Akordeon 80 basów, w dobrym sta
nie, okazyjnie sprzedam: Kraków, 
Krakowska 18/6, godz.
Patefon elektryczny •»* ® u lar da" 
w nowoczesnej szafie ®Przedam: 
Kraków, Krakowska 5, m, 7, 
Sprzedam maszynę d° wycia w do
brym stanie, lu s tr  o, materace: 
Kraków, Krakowska 35, _  gklep 
mebli. , . , 6427
Maszynę kuśnierską, krawiecką 
z powodu wyjazdu tanio sprzedam. 
Kraków, Krowoderska 49/4 6448
Maszyna do szycia, kry ta’, oka
zyjnie do sprzedania. Kraków, 
Staszica 14/3, przecznica Szlaku. 
Patefon okazyjnie do sprzedania: 
Kraków, Litewską 13/1. 6481
Sprzedani okazyjnie aparat łazien
kowy, pełny automat. Kraków, 
Krowoderska 37/5. 6485
B?C,An “ adaJnce się na każdą ciecz, 
od HM) do 500 Itr., ma na składzie 
Pracownią bednarska Olechowski,

g » Krakowska 46, tel. 162'17 
Młyńskie maszyny, całkowito urzą- 
«»enią młynów wykonuje Molitor, 
Fabryka Maszyn Młyńskich, K ra
jów, ul św. Wawrzyńca 26, telef. 
Ł81; 18- . a
Patefon elektryczny w pięknej 
szafce orzechowej sprzedam: „Ra- 
djofon", Kraków, św. Tomasza 21. 
Na lody konsewatory do mrożenia 
wyrabia, ma na składzie Pracow
nia bednarska Olechowski, K ra
ków. Krakowska 46, tel. 162-17. 
Płyty, patefony szafkowe nowo
czesne, igły kupisz najkorzystniej: 
Firm a „Kontakt", Kraków, Stra- 
dom 18. 6507
Plękn* upominki Wielkanocne w 
wielkim wyborze, poleca Stanl- 
®law Cbwiłkowski, Pod Arkada
mi, Kraków, Krakowska 1. 6726
Wytworny trencz damski (brąz, 
dyskretna krata), m arynarkę dam 
ską beige w kratę, płaszcz d„ u- 
branio męskie, sprzedam. Wiad.: 
Kraków, Grodzka 47, aklep. 6512 
Singera maszynę gabinetową sprze
dam tanio. Kraków, Benedykta 
14, przecznica Limanowskiego. 
Patefon elektr. w nowoczesnej szaf
ce, z wbudowanym wzmacniaczem 
9 watt, oraz kompensatorem basów, 
sprzeda Biuro Pomiarowe, K ra
ków, św Jana  14, I  p., godz. 
9—14, oprócz niedzieli.
Worki, sienniki, torby papierowe, 
fartuchy robocze, poleca Ossowski 
Kraków, Długa 63, teł. 124-08.

SKĄD TEN HMW tf
Pnyeiyny u dilacka doji4 ] 
trudno. Sitigiclom n«to*| 
mlatl Jort. i«  wladomd 
„  naloły etynlć p n r  
pnaiigbioniu:

ASPIR1N
(-•A «/ kaJidym denw.!

Nr. r«l. 344. 
tylkoDo nabyci* tylko

Conat Ul tabl. Zt. 1.75.

KUPIĘ LUB WYBZIERtAWIt
maszyny stolarski,. 

Zgłoszenia: KRAKÓW, Bronowie, 
Małe, ul. Zielińskiego 5, I. p.

P A T E r U l k
elektryczny „Paitlard" wzmacniacz 
oraz płyty sprzedam okazyjnie. 
Kraków, ul. Wiillsko Nr. 4, m. 3

(kolo Hali Targowej).

MATY TRZCINOWE
wagonowo drobnicowa 

dostarcza:

D /H  M a r ia n  K o lc zy ń s k i
Warszawa, Śniadeckich 13

Telefon 8.43-00.

A N I N O
zagraniczne, krzyżowe, pancerna,

sprzsda tanio.
KRAKÓW, ul. Szlak 43, ni. T, 

G dv zagraża p rzez ięb ien i®
ból O low y, J t ł p o .  tałrt 
* •  w la tc I w T in  c»a»>«
SaHplryno -  któro działo 
*<n>obf«o<r*c*a pt»*c«w • 
ch orob om  w r o o l o n i B  |
•la poooda I I

.FORTEPIAN „B0SENDORFERA"
koncertowy, an g ie lk a  meehauik’i, 
prawie nowy, sprzeda okazyJulę. 

KRAKÓW, Starowiślna 12/5.

PRZEWOZY
M IE J S C O W E
m e b l i  i t o w a r ó w .  
Wagony i samochody zbiorowe 

Magazynowanie —  inkaso

BIURO EKSPEDYCYJNE

A. BIEŃKOWSKI
Kraków, Adolf-H itler-P lalz 46 
Telefony: 172 11, 172 12, 172 13, 120 27

Od dnia 21 kw ietnia 1943 po
czątki seausów  w kinach 
polskich w dnie powszedni© 
o godzinie 12.30, 14.30 i 16.30. 
.W niedziele i św ięta o godz. 

10.30, 12.30, 14.30 i 16.30.
Płatzcz i trencz damski, ubranie, 
zarzutkę, spodnie wizyt., sukienkę, 
bluzkę, kostjum, peleryne, torebkę 
dużą zamsz, sprzedam. WiadomoSć; 
Kraków, Grodzka -47, sklep. 6311 
Podeszwy drewniane do sandałów 
dzieoiecych i moskich nr. 24—42, 
hurtownie dostarcza Asco, Radzi- 
szów, 6795
Patefon „His master rolce", wa
lizkowy, li. dobrym 6tanie, sprze
dam. Kraków, Długa 32/8. 6798
Patefon elektr., szafkowy, wzmac
niaczem, głośnikiem i adapterem, 
prawie nowy, sprzedam. Kraków. 
Długa 32/8. . , . A739
Trenczo męski i damski, dobrym 
stanie, wzrost średni, sprzedam. 
Kraków, Długa 32/8. 6801
Patefon elektryczny, szafkowy g 
płytami. Okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, św. Gertrudy 23/2a od 
12—15.30. 6803
Srebro stołowe na 6 lub 12 osób, 
w pleknej kasecie, sprzedam: K ra
ków, św. Sebastiana 20, ni. 2. 
Czarną, dużą torebką skórkową, 
sportową, sprzedam, lub zamio- 
nie za dopłatą na brązową. K ra
ków, Zybltkiewicza 5/154. S8S*

Wydawnictw* «O0nl*a Krakawckl". Kraków, W lclayel* 1, — Talcfaa 208-11.
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